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raamat kultuuriministeeriumilt. Isadepäeva vastuvõtule kutsuti seekord 45 uut vallakodanikku. Foto Merike Metstak



UUDISED
NR. 233

NOVEMBER 2016
2

Art Kuum
Jõelähtme valla volikogu esimees

17. novembril toimunud volikogu istungi päevakorras oli 21 punk-
ti. Nende hulgas nii mõnigi selline, millele käesolevas veerus tä-
helepanu tahaksin pöörata.

Kohe esimese punktina oli päevakorras “Seisukohad vee eri-
kasutusloa taotlusele”, mis tekitas volikogus elava arutelu. Tege-
mist on Kostiranna külasse planeeritava sadamaga, millele vee 
erikasutusluba taotleti. Igal mereäärsel vallal on sadamate võrgus-
tik oluline osa tema taristust ja loomulikult ei ole ühelgi omava-
litsusel põhimõtteliselt mitte midagi selle vastu, et uusi sadamaid 
rajatakse. Iseenesest võiks ju igas rannakülas vähemalt üks sadam 
olla, kust väiksema paadi või purjekaga merele pääseb. Antud ju-
hul ei olnud asjaajamine aga päris korrektne: polnud koostatud 
ei projekti ega detailplaneeringut, vaid selle asemel alustati kohe 
vee erikasutusloa taotlemisega. Seepärast oli vallavalitsus seisu-
kohal, et antud taotlusega nõustuda ei saa. Pärast emotsionaalset 
mõttevahetust toetas seda seisukohta ka valdav enamus volikogu 
liikmeid. 

Kaheksanda päevakorrapunktina arutas volikogu “Sundvaldu-
se seadmist”. Nimelt oli tekkinud arusaamatus ühe Loo küla ela-
niku ja Elektrilevi OÜ vahel seoses vajadusega paigaldada 10 meet-
ri pikkune kaablilõik üle tema maa. Kaablit oli vaja selleks, et ka 
naaberkinnistu elektrivõrku ühendada. Elektrilevi OÜ esitas aval-
duse sundvalduse seadmiseks põhjendusega, et neil ei ole pingu-
tustest hoolimata õnnestunud jõuda kinnistu omanikuga kokku-
leppele. Lepitust ei õnnestunud osapoolte vahel leida ka vallava-
litsusel. Nii ei jäänudki teist lahendust kui sundvalduse seadmi-
ne. Jõelähtme valla ajaloos on see tõenäoliselt ainus kord, kui nii 
radikaalseid meetmeid on vaja olnud rakendada ja seepärast tek-
kis volikogu liikmetel antud eelnõud heaks kiites mitmeid küsi-
musi, kuid häältega 12 poolt, üks vastu ja üks erapooletu sai sund-
valduse seadmise eelnõu volikogu toetuse. Tõenäoliselt saab see 
probleem nüüd lahendatud, ja inimesed, kelle liitumine elektri-
võrguga selle kaablijupi taga seisis, saavad oma kaua oodatud 
ühenduse. Samas on volikogul ja vallavalitsusel väga ebameeldiv 
sellisel moel vaidluseid lahendada, ja ma väga loodan, et uusi sar-
naseid juhtumeid volikokku lähitulevikus ei jõua.

Iga kalendriaasta lõpul seisab volikogu ees kohustus kehtes-
tada järgmise aasta maamaksu määrad. See teema puudutab pal-
jusid, kuid volikogus viimastel aastatel maamaksu küsimuses 
suurt arutelu enam ei teki, kuna maksumäärad on praktiliselt kõi-
kides tsoonides maksimumini ehk 2,5%-ni juba tõstetud. Nii kin-
nitab volikogu aastast aastasse ikka uuesti samu maamaksumää-
rasid ja seda mitte ainult meie vallas, vaid nii käib see praktiliselt 
kõikjal üle Eesti. Omavalitsuste jaoks on see maks arvestatavaks 
tuluallikaks ja seepärast kergitasid kõik omavalitsused üksmeel-
selt mõni aasta tagasi maksumäärasid maksimumini. Seda tehti, 
et katta kodualuse maa maksust vabastamisest eelarvesse tekki-
nud auku. Maamaks on Eestis maa maksustamishinnast lähtuv 
maks, st maamaksu arvutamisel korrutatakse maksumäär maa 
väärtusega. Probleem on aga selles, et maa viimasest korralisest 
hindamisest on juba üle 15 aasta möödas ja maa hind on nende 
aastatega märkimisväärselt tõusnud, kuid igal pool mitte ühte 
moodi. See on tekitanud maamaksu maksjates viimastel aastatel 
üha rohkem pahameelt ja riik peaks siin kiirelt midagi ette võtma. 
Kas viima läbi uue korralise hindamise või parandama seadust. 

Miks mitte ei võiks maamaksu arvestamise põhimõtteid muu-
ta näiteks nii, et ääremaal oleks maamaks madalam ja tõmbekes-
kustes kõrgem. Sel viisil maamaksu diferentseerides oleks võima-
lik tõhusalt teostada regionaalpoliitikat ja toetada elu säilimist ää-
realadel. Siis langeks ka ära vajadus järjekordseks kulukaks ning 
aeganõudvaks maa ümberhindamiseks.

Volikogu veerg

Maardu elanike petitsioon
Jõelähtme vallavanem Andrus Umboja kommentaar
Maardu linna külje all olev nn Pilpaküla või Šanghai, nagu seda nimetatakse on 
vaieldamatult üks keerulisemaid piirkondi Jõelähtme vallas, millele tuleb valla 
uue üldplaneeringu koostamisel kavandada ratsionaalne ja realiseeritav tulevik. 
Piirkonna arengu kavandamisel lähtub Jõelähtme vallavalitsus ja volikogu 
eelkõige Jõelähtme valla ja tema elanike huvidest. Samas oleme valmis kuulama 
ka Maardu linna esindajate mõtteid ja ettepanekuid.

Ivo Roosimägi ja Jelena Polkopa

Üha pikemaks veniv pime aeg 
annab märku, et õhtuti väljas 
liikumisel peavad jalakäijad se-
nisest enam tähelepanu pööra-
ma enda nähtavaks tegemisele.

Küllap on juba nii mõnigi 
töölt koju tõttaja märganud, et 
väljas on juba mitu nädalat õh-
tud pimedad ja kuklas kummi-
tamas mõte/küsimus – kus mu 
helkur on ja kas ma ikka olen 
liikluses teistele piisavalt näh-
tav? 

Paljude aastate vältel on iga 
pimeda perioodi alguses räägi-
tud helkuri kandmise vajalikku-
sest ja tundub, et see on kui võ-
luvits, mis meid hoobilt nähta-
vaks muudab, paraku on hulga-
liselt näiteid liiklusõnnetustest, 
kus jalakäija on omanud küll 
nõutavat helkurit, kuid ikkagi 
on tagajärjed rasked. 

Üksik helkur on küll inten-
siivne valguse tagasipeegelda-
ja, kuid linnatänavate suures 
valgusmüras on üks paljude 

seas. Väikese üksiku helkuri 
puuduseks on ka asjaolu, et see 
võib juhusliku takerdumise tõt-
tu jääda ühele keha poolele var-
ju või halvimal juhul hoopiski 
ära kaduda. Meie pimedatel sü-
gis- ja talveõhtutel kantakse ka 
küllaltki palju tumedat riietust, 
mis erakordselt hästi inimese 
pimedusega ühte sulatab. Siit 
ka üleskutse jalgsi liiklejatele – 
kandke pimedal ajal pigem he-

ledaid üleriideid, mis teid veel-
gi paremini nähtavamaks muu-
davad, või hoopis helkurvesti 
üleriiete peal. Paha ei tee kasu-
tusele võtta mitu helkurit. Li-
saks soovitame lastevanemate-
le soetada oma lastele ülerii-
deid, millele tootja on juba 
omalt poolt lisanud helkurele-
mente. Meeles tasub aga pida-
da, et iga pesukorraga võib hel-
kurriba kuluda ja sellega kaota-
da oma helkivust. Nähtavaks 
saab end teha ka taskulambiga, 
kuid selle kasutamisel tuleb jäl-
gida, et valgusvihku ei suuna-
taks vastutuleva sõiduki esik-
laasile. 

10. novembril kontrollisid 
noorsoopolitseinik Jelena ja 
piirkonnapolitseinik Ivo valla 
koolide juures õpilaste, õpeta-
jate ja lastevanemate helkurite 
olemasolu. Vaatamata kontrol-
limise hetkel olnud valgele aja-
le (mis oli ennetuslikus mõttes 
teadlikult valitud) omas umbes 
70% kontrollituist nõueteko-

hast helkurit. Siinkohal soovi-
megi tunnustada hea sõnaga 
kõiki, kes on panustanud liik-
lusturvalisusesse ning end hel-
kuri või muu valgusallikaga 
nähtavaks teinud. Samuti tun-
nustame valla haridusasutusi, 
kes on koolisiseste helkuri-
kandmise kampaaniate abil 
tõstnud õpilaste ja ka kooli per-
sonali teadlikkust helkuri kand-
mise vajalikkuse kohta. Aitäh 
teile!

Palju pole enam jäänud, kui 
päevad muutuvad juba väga lü-
hikeseks ning pimedus võtab 
siin laiuskraadidel võimust, et 
siis järgmise aasta hiliskevadel 
jälle taanduda kevadpäikese 
eest. Politsei on teedel ja täna-
vatel inimeste jaoks olemas ja 
hoolitsemas selle eest, et iga 
liikleja teaks, kuidas tema tee-
kond võimalikult ohutult kul-
geks, aga väga palju saab igaüks 
juba enne kodust väljumist te-
ha. Helkur ei ole kallis asi. Elu 
on kallim. Turvalist liiklemist!

Haridus-, kultuuri- ja
sotsiaalosakond

Jõulutoetust makstakse ka 
käesoleval aastal ning seda toe-
tust on õigustatud saama kõik 
Jõelähtme valla elanikuks re-
gistreeritud pensionärid alates 
70. eluaastast. Toetust saavad 
ka vallavalitsusele teada olevad 
puudega laste pered ja meie 
elanikeregistris olevad palju-
lapselised pered, kus kasvab 

neli või enam last. Toetuse suu-
ruseks on 30 eurot inimese koh-
ta. Toetuse saajate elukoht peab 
hiljemalt käesoleva aasta 1. jaa-
nuarist olema rahvastikuregist-
ri andmetel Jõelähtme vald.

Jõulutoetuse kättesaami-
seks on vaja teatada sotsiaalo-
sakonda oma arvelduskonto 
number. Kes varasematel aas-
tatel jõulutoetuse arvelduskon-
tole saanud on, need ei pea 

oma numbrit teatama. Küll aga 
palub haridus-, kultuuri- ja sot-
siaalosakond oma numbri tea-
tada kõigil teistel, kelle konto 
numbrit vallavalitsusel pole või 
on see muutunud. Kindlasti pa-
lume oma arvelduskonto num-
ber teatada eakatel, kes on 
käesoleval aastal saanud 
70-aastaseks. Eakad, kellel ar-
velduskontot ei ole või ei soovi 
seda kasutada, võivad esitada 

vallavalitsusele kirjaliku allkir-
jastatud avalduse toetuse välja-
maksmiseks mõne teise isiku 
arvelduskontole. Sellisel juhul 
tuleb avaldusse kindlasti mär-
kida ka kontonumber kuhu toe-
tust soovitakse saada ja konto 
omaniku nimi.

Tel 605 4860 ja 605 4880, 
e-post kristiina.valba@joelaht-
me.ee ja liivi.vain@joelahtme.
ee.

Kõigile meile teadaolevalt koos-
tatakse praegu Jõelähtme valla 
uut üldplaneeringut. Aiandus-
ühistud, kes kasutavad endisi 
Pilpa kinnistuid rendilepingute 
alusel, tegid ettepaneku säilita-
da senine maakasutuse sihtots-
tarve. Vastavalt Eesti Vabariigi 
valitsuse 2009. a. korraldusele 
anti Pilpa kinnistud Jõelähtme 
valla omandisse köögivilja 
maakasutuse korraldamiseks. 
Selle aasta juulis Jõelähtme val-
lavalitsuse poolt osale aiandus-
ühistutele saadetud kirjas aga 
selgub, et meie ettepanekut ja 
põhjendusi, mis me olime val-
lavalitsusele saatnud üldpla-
neeringu eskiisi koostamisel, ei 
ole arvestatud ning Pilpa kin-

nistute tulevaseks maakasutu-
seks on põhiliselt määratud äri- 
ja teenindusettevõtte ning toot-
mis- ja logistikakeskuse maa-
ala.

Saanud teada Jõelähtme 
vallavalitsuse seisukoha, tööta-
sime välja Maardu linna elani-
ke petitsiooni, milles väljenda-
sime mittenõustumist selle sei-
sukohaga. Ajavahemikus juuli 
lõpust kuni oktoobrini 2016 
andsid petitsioonile allkirja 
2545 inimest, kellest Maardu 
linna elanike ja aiandusühistu-
te liikmeid on 2087, ühistute 
liikmeid, tallinlasi 456 ja Jõe-
lähtme valla elanikke, ühistute 
liikmeid 2.

Arvestades seda, et endised 

Ihasalu ja Kaberneeme vaheli-
sel metsalal toimuvad 12. det-
sembril alates kella 10.00st ku-
ni 14. detsembri kella 15.00ni 
kaitseväe õppused.

Metsaalal kasutatakse imi-
tatsioonivahendeid (paukpad-
runid, valgustusraketid, suit-
sugranaadid). Enamus lahing-
tegevusest toimub päevasel 
ajal, kuid väiksemad tulevahe-

tused toimuvad ka öösel, kind-
lasti lastakse öösel ka valgust. 
Maastikul liigutakse jalgsi, ma-
sinatega sõidetakse ainult tee-
del.

Õppuste ala kasutamine on 
kooskõlastatud RMK Harjumaa 
metskonna ja Jõelähtme valla-
valitsusega. Kaitseväe kontakti-
sik on leitnant Anton Auzin, te-
lefon 5347 1256.

SEB panga sularahaautomaat 
hakkab peagi asuma n-ö Loo 
Teeninduskeskuse 1. korrusel 
Eesti Posti ja perearstikeskuse 
esises fuajees. SEB pangast kin-

nitati, et kuna Comarketi kaup-
lus suletakse 30. novembril, siis 
hiljemalt sel päeval tuleb ka su-
larahaautomaat uude asukoh-
ta ümber tõsta.

Jõulutoetuse maksmisest

Olgem liikluses nähtavad!

Pilpa kinnistud külgnevad 
Maardu linnaga ja omavad 
märgatavat mõju terve linna 
elukeskkonnale, palume Teid 
Jõelähtme valla üldplaneeringu 

koostamisel arvestada meie et-
tepanekut jätta endiste Pilpa 
kinnistute maa-ala köögivilja-
maaks.

Lisa:
Maardu linna elanike petitsiooni tekst koos allkirjadega
87 lehel, kokku 2548 allkirja.
Endisi Pilpa kinnistuid kasutavate aiandusühistute nimel:
aiandusühistu Keemik juhatuse liige Arnold Gaav,
aiandusseltsi Sever juhatuse liige Lilija Grižene,
aiandusühistu Kallavere Fiord juhatuse liige Milda Lemkova.

Tähelepanu – õppused!

Loo pangaautomaadil uus koht
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Saatus on mind hoidnud
Merike Metstak

Kaitseliidu Harju maleva oma-
aegne staabiülem kapten Ülo 
Kurgpõld sai 11. novembril 80, 
Kaitseliidul täitus samal päeval 
98. 

Ülo kutsub mind kohvile. 
Räägib, et tal olla just käinud 
mardisandid. Kui ta neil laulda 
palunud, pööranud seltskond 
selja ja teinud kähku minekut. 
Huvitav, kas kodudes lastele va-
nu kombeid ei õpetata, et mar-
disandile antakse head – pare-
mat ikka asja eest, arutleb ta. 
Kodu on tal korras, aukohtadel 
fotod lastest, nende lastest ja las-
telastest ning mälestused abi-
kaasast. Ülo on tähelepanelik 
suhtleja, terane analüütik ning 
huvitav vestluskaaslane. 

Kuidas Sa Loo alevikku 
sattusid?

Sündisin 1936. aastal Saare-
maal ja olen ristitud Saaremaal 
õigeusu kirikus. 1945ndal, 
8-aastasena jäin mõlemast va-
nemast ilma, mu ema ja isa las-
ti maha. Õnneks olid vanaisa ja 
vanaema olemas, kes mind 
oma tiiva alla võtsid. Sain natu-
ke koolis käia, kui 1952. aastal 
ühtäkki võeti kõik orvuks jää-
nud lapsed kinni ja viidi püssi-
meeste saatel sundkorras linna 
ehituskooli õppima. Mäletan, 
et läksime mitme poisiga koos 
jalgsi üle jää mandrile, püssi-
mees kõrval. Pääsesime iseseis-
vasse ellu. 

Pärast ehituskooli läksin 
õhtukooli. Enne siia sattumist 
pani elu ette veel mitu keerd-
käiku, ka lõpetasin Leningradis 
kehakultuuri instituudi raske-
jõustiku treener – psühholoogi-
na. 

Loo alevikku tulime perega 
1971. aastal, kui äsjavalminud 
Linnuvabriku Saha – Loo spor-
dihoonesse vajati raskejõustiku 
treenerit. Korter anti tingimu-
sel, et pean ka katlamaja valmis 
ehitama. Kuna ehitusmehe 
amet oli hästi tasustatud, siis 
jäingi kanalate ehitamise peale. 

Eesti spordiajaloos on Ülo 
Kurgpõld tuntud nimi, 
ajavahemikul 1969 kuni 
1972 olnud toonases at-
leetvõimlemises parimate 
seas, sealhulgas 1971 ja 
1972 Eesti absoluutne 
meister ning 1972 ka 
võitnud maineka Tallinna 
karika, kus võistles Nõu-
kogude Liidu paremik. 
Väärika vanahärra auhin-
navitriinis seisab sõjaliste 
aumärkide kõrval aukohal 
nimeline medal “50 aastat 
võistluskulturismi Eestis”. 
Kulturism oli nõuka-
ajal keelatud spordiala, 
kuidas sellega tegeleda 
õnnestus? 

Olin siinkandis esimene at-
leetvõimlemise ehk kulturismi 
treener üldse. Kulturism oli uus 
asi, vaatamata, et see spordiala 
oli keelatud, olid saalid võist-
lustel alati pealtvaatajatest 
pungil. Ilus inimkeha võlub. 

Kulturism oli salaspordiala, 
mille harrastamine oli keelatud 
terves Nõukogude Liidus. Bridž 
oli samuti keelatud, kui amee-
rikalik igand. Igasugune avalik 
teave kulturismi kohta oli tabu. 
Salamahti tõid fanaatikud sisse 
aga kulturismiajakirju Iron Man 
ja Strength and Health ning 
spordiringkondades muidugi 
asjast teati. Käibele võeti selle 
spordiala prantsuskeelne nime-
tus kulturism, mille sõnatüvi tä-

hendab harimist ja kultuuri. 
Kulturismist küll spordiajakir-
janduses aeg-ajalt kirjutati, 
kuid halvustavalt ja selles vai-
mus, et musklimehed on tühja 
tuule tallajad. 

1960. aastal korraldasid Tar-
tu ülikooli kehakultuuriteadus-
konna tudengid “Jõu ja ilu 
mängud”, mille kavas olid mit-
mesuguste humoristliku kalla-
kuga võistlusalade hulgas ka 
sund- ja vabapoosid lääne kul-
turistide eeskujul. Silmakirjaks 
korraldati mitmevõistlusi, kus 
üldvõitja selgitati hulga sportli-
ke harjutuste – tõstekangi tõu-
kamise, ujumine, vedruhoo-
laualt kõrgushüppe, palli täp-
susviske, stardijooksu jm eest 
saadud punktide tulemusena. 
Nii sai Eestis kulturism alguse. 

Võõrvõimust vabanev 
Eesti vajas vapraid 
ja kartmatuid 
mehi. Nüüd sai 
täita südamest 
tulevat soovi hakata 
kaitsma oma Eestit. 
Olid üks esimesi, kes 
läks ohvitseride 
kursustele. Kuidas 
läks Kaitseliidu 
taastamine 
siin Harju-
maal? 

Kodukaitse gru-
pist see asi algas 1991. 
aastal. Okupatsiooni-
väed olid veel sees aga 
meil oli vaja hädasti 
mehi püssi alla saada. Al-
gas organiseerumine, 
staap seati sisse Nõmme-
le, 1992 veebruaris tehti 
uued ohvitserikursused, 
kuhu võeti pisut rohkem 
kooliharidust saa-
nud mehi. Puu-
dus oli siis 

kõigest, teadmistest, riietest, 
relvastusest, masinatest... Pol-
nud õiget varustust ega auto-
sidki. Metsas õppustel käidi 
isikliku autoga ning juhtus ik-
ka, et masinad said väntsutada. 
Remont oli iga mehe enda mu-
re.

Algusest kuni 1995. aastani 
olin instruktor, juhtisin välja-
õpet. Instruktorina pidin maas-
tikul jaksama tempot hoida en-
dast palju nooremate meeste-
ga. Küllap tänu spordile jaksa-
sin noortega vabalt sammu pi-
dada. Ajavahemikul 1995 kuni 
2000 teenisin riiki Kaitseliidu 
Harju maleva staabiülemana, 
lõpetasin teenistuse kapteni 
auastmes . Mind saadeti erru 64 
aastaselt.

Mis on sellest ajast 
eredalt meeles?

Raskusi oli 
Kaitseliitu 

mees-
t e 

saamisega. Keda ei lubanud 
naine, kes oli hõivatud muude 
asjadega, põhjuseid oli igasu-
guseid. Mõni, kes sai relva kät-
te, arvas kohe, et on maailma 
naba ja hakkas paugutama, 
näitas oma jõudu seal kus see 
lubatud ei olnud. Sageli pidin 
klattima erisuguseid keerulisi 
olukordi. Ega kurjategijatest ei 
saanudki asja...

Teadsime, et Jägalas vene 
sõjaväeosas olid veel nõukogu-
de relvad olemas ning läksime 
ja võtsime neilt 28 vene auto-
maati lihtsalt ära. Tegime ära! 

Kas omal oli alati relv 
kaasas?

Loomulikult kandsin relva. 
See oli Kaitseväe juhataja käsk. 
Samas oli meil keelatud kõrva-
lisi isikuid autosse võtta.

Kuidas Kaitseliidu Harju 
maleval praegu läheb?

Algusaastail oli tuhande 
mehe kohta kaks instruktorit, 
võimalused olid ahtad, tegime 

tööd 24 tundi päevas. Täna-
päevase olukorraga ei saa 

seda võrrelda, areng on 
olnud tohutu. Rõõm 
on näha, et riigikait-
se on hoogsalt are-

nenud ja koos NATO-
ga saavutanud enneole-

matu taseme. Rahva kaitseta-
he on tugev, abiks kodutütred, 
naiskodukaitse ja teised. 

Kas sidemed 
Kaitseliiduga on püsinud? 

Olen Kaitseliidu Harju ma-
leva auliige. Mind kutsutakse 

ikka sündmustele, Maakaitse-
päeval olen alati kohal. 

Teised räägivad

Jõelähtme vallavanem Andrus Umboja
Tunnen kapten Ülo Kurgpõldu lähemalt alates Kaitseliiduga liitumisest 2011. 
aastal, samas põgusalt olin temaga kokku puutunud ka varem erinevatel üritus-
tel. Tegemist on suure Eesti patrioodiga, kes käib alati väljas kõigil vabariigi ja 
Kaitseliiduga seotud pidulikel üritustel austamas nii riiki kui ka oma relvavendi. 
Hoolimata oma kõrgest vanusest on Ülo endiselt terav ja nutikas vestleja, kellel 
riigikaitsest ja riigiasjadest oma arvamus ja mõte kaasa rääkida. Hoolimata 
kõrgest vanusest on Ülo mees, kellele saab igas olukorras kindel olla. Head tervist 
ja jõudu!

Rävala malevkonna pealiku abi, Harju Maleva juhatuse liige Rein 
Peetrimägi
Värvika saatusega mehest saaks kirjutada kokku terve elulooraamatu. Olen 
püüdnud teda ärgitada oma lugusid kirja panema, kuid tagasihoidlik vanameister 
vastab, et “keda see ikka huvitab”. Loodame väga , et ta millalgi oma mälestused 
kirja paneb. Ülo käsi oli tugevasti mängus Maakaitsepäeva algatajana. 1995. 
aastal, kui soomlased Reservväelaste Liidust otsisid Kaitseliidu Harju malevaga 
koostöö võimalusi, käisid tolleaegne malevapealik ja staabiülem tutvumas põh-
janaabrite maakaitse ülesehituse ning nende maakaitsepäevaga. Mõtteid saadi 
kuhjaga, hiljem arutati asja maavanemaga ning otsustati ka meil samalaadne 
üritus ellu kutsuda. 1996. aastal Jüris Harju esimene Maakaitsepäev toimuski. 
Hiljem andis president Meri maavanematele suunise algatada Harjumaa eeskujul 
samasuguses formaadis võidupüha tähistamine kogu Eestis. Järgmisel aastal on 
tulemas juba XXII Maakaitsepäev, seekord Kiili vallas. 

Lugupidamise märgiks kinkisid 
relvavennad Kaitseliidu Harju 
malevast Ülole nimelise mõõ-
ga. Mõõk on vaba mehe süm-
bol ja relvade kuningas ning 
ohvitserile on sellel suur mo-
raalne tähendus.

Kaitseväe ohvitseri maaväe 
tseremoniaalmõõk kuulub oh-
vitseri piduliku vormi juurde 
1923. aastast.

Rävala malevkonna pealik 
Lauri Lasimer andis juubilarile 
üle esimese malevkonna lipu. 

Kaitseliidu Harju maleva 
pealik kolonel Eero Kinnunen 
tõi juubilarile Kaitseliidu ülema 
brigaadikindral Meelis Kiili an-
netatud nimelise teeneteplaa-
di.

Tänuks ja austuse märgiks 
istutati perekonna ringis Loo 
aleviku Vabaduse hiide Ülo 
Kurgpõllu nimeline tammepuu. 

“Olen väga liigutatud ja rõõ-
mus ning uhke oma isa üle. Ta 
on läbinisti aus inimene, kes on 
olnud meile suurepärane isa, 
vanaisa ja vanavanaisa ning vä-
ga hea inimene. Ta ei taha ku-
nagi riidu, on lepitaja tüüpi, kes 
tahab alati rahu ja head läbisaa-
mist. Me täname kõiki inimesi, 
kes meie isale on avaldanud nii 
suurt austust,” ütles tütar Klai-
dis.

“Vanaks ei saada, vaid va-
naks tuleb elada,” võtab Ülo 
Kurgpõld juubelijutu ja sünd-
mused ühe lausega kokku.

Mõõk on vaba mehe sümbol
 Fotod Reet Suhova

Ülo koos relvavendadega Kaitseliidust.

 Foto Merike Metstak

Nii sai Eestis kulturism alguse. 

Võõrvõimust vabanev 
Eesti vajas vapraid 
ja kartmatuid 
mehi. Nüüd sai 
täita südamest 
tulevat soovi hakata 
kaitsma oma Eestit. 
Olid üks esimesi, kes 
läks ohvitseride 
kursustele. Kuidas 
läks Kaitseliidu 
taastamine 
siin Harju-
maal? 

Kodukaitse gru-
pist see asi algas 1991. 
aastal. Okupatsiooni-
väed olid veel sees aga 
meil oli vaja hädasti
mehi püssi alla saada. Al-
gas organiseerumine, 
staap seati sisse Nõmme-
le, 1992 veebruaris tehti 
uued ohvitserikursused, 
kuhu võeti pisut rohkem
kooliharidust saa-
nud mehi. Puu-
dus oli siis 

Mis on sellest ajast 
eredalt meeles?

Raskusi oli 
Kaitseliitu 

mees-
t e 

Samas oli meil keelatud kõrva-
lisi isikuid autosse võtta.

Kuidas Kaitseliidu Harju 
maleval praegu läheb?

Algusaastail oli tuhande 
mehe kohta kaks instruktorit,
võimalused olid ahtad, tegime

tööd 24 tundi päevas. Täna-
päevase olukorraga ei saa 

seda võrrelda, areng on
olnud tohutu. Rõõm 
on näha, et riigikait-
se on hoogsalt are-

nenud ja koos NATO-
ga saavutanud enneole-

matu taseme. Rahva kaitseta-
he on tugev, abiks kodutütred, 
naiskodukaitse ja teised. 

Kas sidemed 
Kaitseliiduga on püsinud? 

Olen Kaitseliidu Harju ma-
leva auliige. Mind kutsutakse

ikka sündmustele, Maakaitse-
päeval olen alati kohal. 
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Rattahooaja ilus lõpp
Ruu metsas

Kostivere kooli 4. klassi
lapsevanemad

5. novembril toimus Kostivere 
Kultuurimõisas heategevuslik 
üritus Mängude päev. Etteval-
mistused päeva õnnestumiseks 
algasid juba varem, kui Kostive-
re kooli 4. klassi lapsed joonis-
tasid valmis vahvad hinnasil-
did, mis kulusid ära nii laadal 
kui ka kohvikus. Kodudest too-
di laadale ja loteriile mänge, 
raamatuid, mänguasju. Norna 
Cat and Dog saatis laadale ilu-
said patju, prosse, kõrvarõn-
gaid, lauamängukirjastus 2D6 
mitmeid lauamänge, kohviku 
tarbeks küpsetati mitmeid hõr-
gutisi. Klassijuhataja Tiina tuli 
appi pileteid müüma ning klas-
si lapsevanemad aitasid nii 
kohvikus, laadal kui ka loterii 
läbiviimisel, mille ostjate järje-
kord ei lõppenud enne, kui kõik 
piletid olid viimseni läbi müü-
dud. Mängude päeval osalejad 
said mängida mitmeid vahvaid 
lauamänge, kinnitada keha 
kohvikus ning päeva lõpuks 
vaadata koguperefilmi.

Meil oli hea meel iga osale-
ja üle. Koos teiega kogusime 
kokku veidi üle 600 euro. 

Kostivere kooli 4. klassi ni-
mel täname Kostivere Kultuuri-
mõisa, Kostivere Kooli, Jõeläht-

me vallavalitsust, lauamängu-
kirjastus 2D6-te, firmat Norna 
Cat and Dog ja kõiki kohaletu-
lijaid. 

Kel ei õnnestunud heatege-
vuslikul üritusel kaasa lüüa, siis 

jätkuvalt on võimalik toetada 
põlengus kodu kaotanud Olive-
ri pere:

Mailis Sau, Swedbank 
EE382200221026217012, SEB 
EE501010010272646010

Meelis Välk 

5. novembril toimunud Ko-
dasoo-Ruu VI maastikurattasõit 
tõi Ruu metsa kaitseks korral-
datavale heategevuslikule rat-
tahooaja lõpuüritusele 121 rat-
turit. 

Esmakordselt täitsa talvistes 
oludes toimunud 32,5 km pik-
kuse põhisõidu esikohad läksid 
Taavi Selderile (Veloplus Torq 
Proteam) ja Iiris Õunmaale 
(Viimsi Rattaklubi). Selderile 
järgnesid Joonas Maanurm (Ve-
loplus Torq Proteam) ja Peeter 
Poopuu (RedBike). Naistest sai 
Marianne “Mammu” Palusoo 
(Jõelähtme Singel) teise ja Kad-
ri “Alati Naerusuine” Kangur 
(Tervisesport) kolmanda koha. 
Iirisele oli see juba viienda või-

dukarika võitmine Ruu metsa-
radadel. Kodasoo-Ruu maasti-
kurattasõidu karikad on igal 
aastal omanäolised ja ratturite 
seas eriliselt hinnatud. 

Lumised olud panid paljud 
ratturid dilemma ette, kas sõita 
tavalise või FAT rattaga. Kui esi-
mesel ringil tundus, et FATid 
omasid eelist, siis teisel, juba 
kõvemaks muutunud ringil 
said eelise tavalised rattad. Või-
du võtnud Selder sõitis FATiga, 
kuid teised “paksukestega” poo-
diumikohtade eest võistelnud – 
Veiko Viira (Tervisesport), Kalle 
Takel (Viimsi RK) ja kahel päe-
val enne võistlust lumisele raja-
le jälge sisse sõitnud Margus 
Malva (Jõelähtme Singel) – pi-
did tunnistama “tavaliste” ra-

tastega sõitjate paremust. Ole-
nevalt vormist, iseenda meele-
olust või eelmise õhtu seiklus-
test sõltus ka osalejate võitlus-
vaim. Osa rattureid pidasid 
võistlust iseenda või mõne oma 
“vihase konkurendiga”, osa 
nautis imelist loodust ja pidas 
piisavaks ühe ringi läbimist 
ning seadsid end seejärel lõkke 
äärde Ruu küla naiste pannkoo-
ke maitsma. Need pannikad on 
saanud selle rattasõidu firma-
märgiks ja on ratturite seas saa-
nud alati rohkete kiidusõnade 
osaliseks. Ürituse üks eesmärk 
on võistluse osalustasudest toe-
tussumma kogumine Ruu küla 
heakorra seltsile võitluses Ruu 
metsa säilimise eest. Seekord 
saime neid aidata 381 euroga.

Singlikate poolt suur tänu 
osalejatele panuse eest. Kohtu-
miseni meie 2017. aastal korral-
datavatel rattaüritustel – Jõe-
lähtme XI rattamaraton 10. juu-
nil ja VII Ruu metsasõit 4. no-
vembril. Lisaks ootame teid 
veel kolmapäevakutel Kroodil, 
Jägala-Joal ja Ruu metsas. 

Jõelähtme Singel klubi liik-
metele on alati Kodasoo-Ruu 
mets olnud üks treenimise lem-
mikpaigaks. Nii mõnigi maasti-
kuratta kolmapäevakuline on 
neid radu nimetanud Põh-
ja-Eesti huvitavamateks. Selles 
metsas on juba aastaid Jõeläht-
me maratonil osalenud vandu-
nud kurja ja tulist maratoni ra-
ja raskuse ning igavesti lookle-
vate singlite üle.

 Paljud selle rühma tant-
sijad on jäänud tantsule 
truuks. 
Merike Metstak

Mõni aeg tagasi vallalehele an-
tud intervjuus tunnistas Svetla-
na, et Kostivere hakkas talle ko-
he meeldima. Kõigepealt meel-
disid lapsed, kes muusikaklassi 
tulid. Svetlana imestas, kuidas 
see on võimalik, et nii palju an-
dekaid lapsi korraga on nii väi-
keses koolis.

“Pärastpoole hakkasin veel 
rahvatantsu juhendama. Ajuti-
selt, lubas tolleaegne direktor 
Neida Tuisk, kuni leitakse uus 
inimene, eelmine oli mujale 
siirdunud. Olen talle väga tänu-
lik. Ilma Neida toetuseta ei 
oleks me nii kaugele jõudnud. 
Kui klaveriõpetaja töö on rahu-
lik, istud kusagil nurgas oma 
pilli taga, siis rahvatants nõuab 
ruumi ja on teistele tüliks. Meil 
Kostiveres ei olnud ju saali, kus 
tantsutunde teha, harjutasime 
siis koridoris, kus kõrval käisid 
matemaatika ja muud tunnid. 
Tantsida ei saa vaikselt, kõlab 
muusika, lapsed hüppavad ja 
hõikavad, õpetaja karjub. Ja jäl-
legi sattusid mulle ka rahva-
tantsuringi kohe nii vahvad lap-
sed, et nendega oli lust töötada. 
Ei ole midagi püsivamat ajutis-
test asjadest. Juhendasin rahva-
tantsulapsi 15 aastat. See elu-
etapp oli minu elus väga ilus.” 
Nii räägib rahvatantsu õpetaja. 

Svetlana esimesed õpilased 
on juba ammu suureks kasva-
nud ja neil on juba endal lap-
sed. 

Svetlana kinnitab, et ilma 
lastevanemate toetuseta ei toi-
mu midagi. Esimeste tantsijate 

puhul kujunes lastevanematest 
omamoodi fännklubi, nad käi-
sid rühmaga igal pool kaasas, 
olid abiks, organiseerisid välja-
sõite, lõkkeõhtuid ja mida kõi-
ke veel.

“Me ei piirdunud tantsuga, 
vaid kasvatasime kollektiivi, 
rühmas tekkis tugev tuumik: 
Mirjam, Madis, Verner, Ester, 
Kristo, Marii, Hetlin, Janno, 
Andres ja teised. Nad kõik olid 
ääretult pühendunud meie te-
gevusele. Tahan lisada, et suur 
osa tantsijatest, kes on meie 
rühmas käinud, tegeleb rahva-
tantsuga ka praegu väga erine-
vates kohtades. Harrastus kogu 
eluks. Meie hulgast on võrsu-
nud kaks professionaalset tant-
suõpetajat: Mirjam Sirkas ja Ka-
rolin Poska. Mirjam on diplo-
meeritud tantsuõpetaja ja tule-
va aasta suurel üldpeol üldjuhi 
assistent, mis on väga suur au,” 
on Svetlana uhke. 

Svetlana usub, et materiaal-
ne alus on muidugi vajalik iga-
le inimesele, ent samas ei kind-
lusta üksnes see kellelegi täis-
väärtuslikku elu. Pealegi võib 
maine rikkus iga hetk kaduda, 
aga see, mida oled oma süda-
messe ja hinge kogunud, annab 
sulle jõudu elu lõpuni.

“Oma töös olen pidanud 
küll kõige tähtsamaks õpetada 
lapsi armastama seda, mida 
nad teevad. Siis tunnevad nad 
sellest ka rõõmu. Aga selle ni-
mel tuleb hästi palju tööd teha,” 
ütleb Svetlana. 

Ta muretseb, et tänapäeva 
lapsed on rahutumad, ilmselt 
seetõttu, et valikuid on liiga pal-
ju. Ja imestab, et pidev nutitele-
foni uurimine on muutunud 
vahetust suhtlusest tähtsa-
maks.

Mängude päev!

Kerge lumesadu, soojendav lõke, maitsvad pannkoogid ja kamp rõõmsaid rattureid ootamas Kodasuu-Ruu stardipauku. Foto Kaisa Välk 

Jõelähtme noorte
rahvatantsurühmale pani aluse 
õpetaja Svetlana Siltšenko
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Haruldaselt jätkusuutlik 
 Jõelähtme noorte se-

garühmal on tähtis juubel, 
täitub 20. tegevusaasta. 15 
aastat on rühma juhenda-
nud Svetlana Siltšenko, 5 
aastat Mirjam Sirkas ja 
praegu, Mirjami lapsehool-
duspuhkuse ajal asendab 
teda Miina Karafin.

Mirjam Sirkase elu on täitnud 
rahvatants ligi 20 aastat, Kosti-
vere koolist Mustamäele güm-
naasiumi ja sealt edasi Tallinna 
Tehnikaülikooli.

Ülikooli päevil tantsis an-
samblis “Kuljus”, kust leidis en-

dale elukaaslase, peres kasvab 
tütar Aliide. 

Mirjam Sirkas meenutab: 
“Me alustasime 1996. aasta sü-
gisel, kui Svetlana Siltšenko tu-
li Kostivere kooli klaveriõpeta-
jaks. Olles varasemalt tantsuan-
sambel “Sõleke” ja tänaseni 
tantsuansambel “Lee” klaveri-
saatja, hakkas ta Kostivere koo-
lis tantsurühmi juhendama. 
Mäletan, et algselt olid 2. ja 4. 
klassi tantsurühmad. Minu 
klassi vähesed tantsijad liideti 
vanematega.

Vanem rühm lagunes üsna 
pea laiali ning minu klassi tant-
sijad liideti noorematega. See 
rühm jäigi püsima. 

Kui olime Kostivere kooli lõ-

petanud, võeti meid Jõelähtme 
rahvamaja alla. Sellega seoses 
saime uue nime: Jõelähtme 
Noorte Segarühm. Svetlana an-
dis mulle rühma juhendamise 
üle 2011. aasta sügisel.

Ma ei nimeta rahvatant-
surühma juhendamist tööks, 
vaid kutsumuseks. Näiteks ka 
nüüd, lapsehoolduspuhkusel 
olles annan Loo lasterühmade-
le rahvatantsutunde koos Killu 
Tiigimäega.

Svetlana on tõeline õpetaja 
ja tegi rohkem, kui oleks pida-
nud. 

Mäletan, et meie esimese 
tantsupeo ajal ööbisin terve nä-
dala tema juures linnas, kuna 
minu metsatagusesse koju buss 

ei liikunud. 2004. aasta vihma-
sel tantsupeol tõi ta meile ko-
dunt kõik mütsid, sallid ja 
muud kehakatted, et me end 
ära ei külmetaks. Kui mul tekib 
mõni mure, et näiteks miks lap-
sed esinemisel ei naerata või 
midagi muud, siis on Svetlanal 
alati vastused olemas. Ta oskab 
laste käitumismotiivid lahti se-
letada. 

Varsti oleme kõik juba kol-
mekümnesed ning tantsupidu-
del noorte liiki ei saa enam kuu-
luda. 

Seetõttu otsime rühmale 
uut nime.

Lühendi JNS säilitamiseks 
on praegu kaalukausil Jõeläht-
me “noorte” segarühm.”

Maris Kutti 

Alustasin koos esimese JNS 
koosseisuga 2.–4. klassis, kuid 
siis jäi kahjuks pooleli ning ta-
gasitee leidsin aastal 2012. aas-
tal. Seega ma pole kindlasti 
staažikam tantsija, aga kuna 
olen Kostivere koolis käinud, 
siis olen nende tegemisi suure 
huviga kõrvalt näinud. Aktiiv-
selt olen rühma tegemistega 
kursis olnud viimasel neljal aas-
tal. 

Nagu igal tantsurühmal on 
ka Jõelähtme Noorte segarüh-
mal aegajalt rohkem tantsijaid 
ja teinekord jälle vähem. Väga 
palju sõltub see eesootavatest 
maakondlikest või üldtantsupi-
dudest Kalevi staadionil. Ilma 
igasuguste kahtlusteta on rah-
vatantsija suurim eesmärk tant-
supidu suurel staadionil, kuid 
sellele peole jõudmiseks tuleb 
kõvasti harjutada väiksematel 
tantsupidudel nii sõprade selt-
sis Jõelähtme pidudel kui ka 
maakondlikel tantsupidudel. 
Suurele tantsupeole pääsevad 
ainult parimad tantsijad. Pari-
maks saab aga harjutamisega ja 
selleks korraldame tantsulaag-
reid ning lisatrenne, mis liida-
vad rühma. Tantsupidudega 
käivad kaasas toredad ööbimi-
sed kaheksa rühmaga suures 
võimlas, mis meenutavad jus-
kui lastelaagrit, aga liidavad nii 
rühma kui ka teiste tantsijate-
ga, kellega tehakse suur pidu 
olenemata sellest, kas sajab pa-
duvihma või paistab kõrvetav 
päike. 

Tantsupidu on suur moti-
vaator, mis meelitab ka vanad 
tantsijad uuesti pastlapaelu si-
duma. Peale tantsupidu on 
tantsijate read tihtipeale jälle 
hõredamad ning allesjäänud 
tantsijad otsivad aktiivselt uusi 
liikmeid. See tähendab tantsi-

jate taseme erinevusi ning kõi-
gil tuleb jälle hakata uuesti pol-
kasammu õppima. Rühm hoo-
litseb aktiivselt selle eest, et 
oleks täiskoosseis ning kaheksa 
paari koos. 

Mul endalgi oli tore juhus 
uue tantsija värbamisega JNSi 
ridadesse. Olin parasjagu Rimis 
ootamas oma tantsupartnerit, 
et koos trenni sõita. Kuna kok-
kulepitud ajani oli aega, märka-
sin LHV müügimeest ning aja-
viiteks alustasin juttu ja kutsu-
sin teda JNSi trenni, millega ta 
lahkesti nõus oli. Nii oli järgmi-
ses trennis juba uus tantsija, kes 
omakorda kutsus liituma oma 
kursakaaslase, kes omakorda 
võttis endaga kaasa mõned töö-
kaaslased. 

Teine lõbus lugu oli noor-
mehega, kes oli andnud uus-
aastalubaduse, et osaleb mees-
te tantsupeol ning otsis meid 
ise üles ja meie meestega tant-
supeol käis. Sellised põnevad 
kokkusattumised on saatnud 
tantsurühma läbi aegade. Kind-
lasti on rühma kooshoidmisel 
väga tähtis roll juhendajal, kes 
on eestvedaja ja tervitab lahkelt 
uusi liikmeid ning vajadusel an-
nab ka lisatrenne, et aidata uu-
si tulijaid vajalikke tantsusam-
me tundma.

Tantsijaid motiveerivad en-
nast kodust välja vedama huvi-
tavad tantsud.

Kui repertuaaris on lõbusad 
ja lustlikud etteasted, on neid 
tore trennis õppida. Rühmas on 
alati tuumik, kes aktiivselt osa-
leb ühisüritustel. Mõnel korral 
aastas korraldadakse väljasõit – 
kanuumatk, saunaõhtu, pubi-
külastus vms. Trenn ei ole liht-
salt kooskäimise koht, kust 
leiab sõpru, vaid hoiab korras 
ka huumorisoone ja füüsilise 
vormi.

Kõige rohkem motiveerib
suur tantsupidu 

Kas vastab tõele, et oled Jõelähtme 
Noorte rahvatantsurühma 
staažikaim liige? 

Alustasin 9. klassis ja astusin vilistlaseks 
selle aasta kevadel. Lugesin kokku täpselt 
10 aastat. Ma oma sõprade osalusaastaid 
loendanud ei ole, kui kellelgi on rohkem, 
oleks endalgi põnev teada.

Sain Sinu isalt teada, et otsustasid 
koolipoisina ise, et hakkad rahva-
tantsuga tegelema. Isa Tiit meenu-

tas, et tulid ühel päeval koolist koju 
ja andsid teada, et oled nüüdsest 
rahvatantsija. Kui vana sa siis olid?

Meil oli põhikooli 9. klassis kokkulepe, 
et lähme oma klassiga tantsupeole, sest 
klassi suurus oligi ühe rahvatantsurühma 
jagu. Enamus loobus sellest mõttest, aga 
mina hoidsin lubadust sel aastal tantsupeo-
le minna.

Kas keegi mõjutas Sind ka?
Tüdrukud kutsusid.

Mida rahvatants Sulle on andnud?
Enesekindlust, avardanud silmaringi. 

Millega Sa tegeled, mida oled 
õppinud ja kellena töötad?

Olen TTÜ tudeng, läbimas magistri-
õpingute viimast kursust elektriajamite ja 
jõuelektroonika erialal ning kooli kõrvalt 
töötan ettevõttes Elkoral OÜ automaati-
kainsenerina.
Küsis Merike Metstak

Kiirintervjuu Tauri Tammessoniga

Miina Karafi n, kes Sa oled 
ja kust tuled?
Mina olen aktiivselt rahvatant-
suga tegelenud alates neljan-
dast eluaastast, kui hakkasin 
käima Maido Saare rühmas 
Lee. Kuna Lee klaverisaatja 
Svetlana Siltšenko alustas Kos-
tivere rühma, siis juba lapsena 
teadsin Jõelähtme rühma ole-
masolust, küll aga ei osanud siis 
veel arvata, et tulevikus minu 
tee ristub selle rühmaga. Üli-
kooli alguses lõppes minu ak-
tiivne tantsimine Lees ning mi-

nu elukaaslane Raimo, kes alus-
tas Jõelähtmes tantsimist kohe 
peale rühma loomist, kutsus 
mind trennidesse kaasa. Mõ-
ned aastad aktiivse tantsijana 
Jõelähtmes Sveta käe all kulmi-
neerus 2011. aasta noorte tant-
supeoga Lauluväljakul. Peale 
seda sattusin Märt Agu kollek-
tiivi Uppsar, kus ma ka tänase-
ni tantsin. Kui Mirjam pöördus 
minu poole mõttega, et võiksin 
teda lapsehoolduspuhkuse ajal 
asendada, siis esialgu tundus 
see väga hirmutava, kuid huvi-

tava väljakutsena. Alates 2016. 
aasta algusest olengi tegutse-
nud Jõelähtme Noorte Se-
garühma juhendajana.

Kas suurele tantsupeole 
pääsete?

2017 toimub noorte tantsu-
pidu, selle jaoks me kahjuks 
enam ei kvalifitseeru (oleme lii-
ga vanad), küll aga on JNS osa-
lenud seni kõikidel tantsupidu-
del. Meie jaoks järgmine tant-
supidu on üldtantsupidu aastal 
2019. JNS pääseb suurele peole 

kindlasti! On alati pääsenud! 
Tantsupeo aastal muutub rah-
vatants alati väga populaarseks 
ning kindlasti tulevad tagasi ka 
mitmed vilistlased, keda tant-
supeole pääsemine motiveerib 
taas trennides käima. 2019. aas-
ta tantsupidu on kindel siht, 
kuni selleni aga otsime teisi väl-
jakutseid, sest erinevaid festiva-
le ja väiksemaid tantsupidusid 
toimub kogu aeg.

Rühma uus nimi on tõenäo-
liselt Jõelähtme “noorte” se-
garühm.

Siht suurele peole

Esinemas ühispeol “Regilaul ja karuäke”. Foto Tõnis Tuuder

 Foto erakogu
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01.–16.12 Loo keskkooli aula Jõelähtme MKK kunstiosakonna näitus “Aeg”
01.12 12.00 Loo kultuurikeskus-B Pihlakobara ümarlaud Vallavanem Andrus Umboja ja alevikuvanem Hilda Männik
01.12 18.30–20.00 Loo keskkooli aula Loo kooli memme-taadi 27. pidu
02.12 19.00 Kostivere kooli võimla Jõelähtme noorte segarühm 20 Kontserdil esinevad JNS ja segarühma sõbrad

03.12 10.00
Kostivere mõisa 
näputöökamber

Kanga- ja pakutrüki koolitus

Koolitaja Tiina Sillar. Koolituse kestus 6 tundi. Materjalid hinna 
sees. Osalustasu 10 €, sisaldab materjale. Oma huvist anna 
teada 30. novembriks meeli1981@hotmail.com või 5698 7040, 
kuna kohtade arv on piiratud

03.12 12.00 Loo kultuurikeskus-B Käsitrühvlite valmistamise õpituba Registreerimine katrin.roomere@gmail.com, 5814 4147

03.12 15.30
A. Särevi muuseum 
(Tallinn)

Õpetaja A. Kase kandleklassi jõulukontsert

04.12 11.00 Jõelähtme kirik 2. advendi jumalateenistus
04.12 12.00 Neeme rahvamaja Lendteatri lasteetendus “Päkapiku pealik” Pilet 3 €

04.12 16.00 Loo kultuurikeskus
Keskaja jõulud varajase muusika ansamblilt 
Hortus Musicus

Rahvusvaheliselt tuntuima Eesti ansambli repertuaar hõlmab 
Ida- ja Vahemere regiooni erinevate rahvaste muusikat. 
Ansambli kunstiline juht Andres Mustonen

08.12 12.00 Loo kultuurikeskus-B Pihlakobara kinopäev
08.12 18.30 Neeme rahvamaja Jõelähtme MKK Neeme filiaali jõulukontsert

09.–11.12 12.00 Jõelähtme rahvamaja Lumelinna ehitamine
Kui on lumeolud soodsad, ootame lapsi koos vanematega 
ehitama lumelinna. Info 521 0975, Merike

10.12 11.00 Loo kultuurikeskus-A Laste jõulu-eri Kostivere Laste Teatri etendus, meisterdame, mängime
10.12 11.00 Neeme rahvamaja ees Neeme jõululaat Müügil eesti talutooted ja käsitöö
10.12 12.00 Jõelähtme kirik Jõelähtme MKK jõulukontsert
11.12 11.00 Jõelähtme kirik 3. advendi jumalateenistus

11.12 11.00 Kostivere kultuurimõis Jõulukingituste müügipäev

Jõulukingituste müük, näitus “Vanaaja talverõõmud”, 
mõisasaalis kohvikud ja muusikalised maiuspalad. Kell 13.00 
Kostivere Laste Teatri etendus “Pöialpoisike ja seitse 
lumivalget”, lavastaja Kersti Laanejõe

12.–13.12 15.00–18.00 Kostivere lasteaed Jõulukohvik

12.12 10.00 Kostivere kultuurimõis Nägemiskontroll
Silmarõhu mõõtmine, kuivasilma test, prillide müük, prillide 
pisiremont, optilised päikeseprillid. Silmade kontroll maksab 
15, prillitellijale 8 €. Laste nägemiskontroll 10, prillitellijale 5 €

12.12 10.35–13.05 Loo keskkool Heategevuslik jõululaat

12.12 18.00
Kostivere mõisa 
näputöökamber

Suurräti kudumise õpituba
Õpime villasest materjalist suurräti kudumist ning osalejal 
valmib suurräti mustriga tööproov. Koolitus on tasuta. Lisainfo 
meeli1981@hotmail.com

13.12 11.00 Neeme rahvamaja Neeme seenioride jõulupidu
13.12 16.00 Neeme Mudila Jõulupidu ja heategevuslik jõulukohvik Tulu insuldihaigete taastusravisse vahendite soetamiseks

13.12 18.00 Kostivere kultuurimõis
Jõelähtme MKK Kostivere filiaali 
jõulukontsert

14.12 19.00 Kostivere kultuurimõis Kostivere mõisa jazzpokker
Pokkeriturniiri viib läbi Tarmo-Waim Pikk. Sissepääs 10 € 
(sisaldab head muusikat, pokkeriõpet ja turniiril osalemist). 
Lisainfo jazzpokker@gmail.com

14.12 19.00 Loo kultuurikeskus-A Jõelähtme Laulusõprade jõulukontsert Dirigent Leili Värte

15.–18.12
11.00 ja 
15.00

Jõelähtme rahvamaja Jõulumaa Avatud 11.00–14.00, 15.00–18.00. Vajalik eelregistreerimine

15.12 18.30 Loo keskkooli aula V. Lääne ja E. Vendti õpilaste kontsert

16.12 18.00 Loo kultuurikeskus-A
Jõelähtme MKK Loo filiaali klaveri- ja 
kitarriosakonna kontsert

 

17.12 16.00
Kaberneeme vana 
koolimaja

Kaberneeme jõulupidu
Meisterdamis- ja mängutuba. Etendus “Kui Jõuluvana sõitis 
ära”

18.12 11.00 Jõelähtme kirik 4. advendi jumalateenistus
18.12 14.30 Iru Ämma Maja Jõulupalvus ja -kontsert Esinevad Iru küla taidlejad

19.12 18.00 Loo kultuurikeskus-A
Jõelähtme MKK A. Oidekivi, M. Kamariku ja 
H. Piusi õpilaste kontsert

20.12 17.00 Jõelähtme rahvamaja Eakate õdus õhtupoolik Etendus Neeme Teatrilt, rahvatantsijad, ühislaulud-tantsud

20.12 19.00 Jõelähtme kirik
Segakooride Raudam ja Kostivere mõisakoori 
jõulukontsert

Dirigent Kaido Tani

21.12 17.30 Kostivere kool Kostivere kooli jõulupidu
22.12 09.00–09.30 Loo kooli aula Koolipere jõuluhommik
22.12 10.00–12.00 Loo kooli aula Playbox 5.–12.klasside õpilastele
22.12 14.00 Loo kultuurikeskus-B Pihlakobara jõulupidu
24.12 17.00, 21.00 Jõelähtme kirik Jõulujumalateenistus
25.–26.12 11.00 Jõelähtme kirik Jumalateenistus

29.12 19.00 Kostivere kultuurimõis Aastalõpupidu swingirütmis
Tantsuks ansambel “Igihaljas seitse” Õhtut juhib Veikko Täär. 
Tule swingistiilis (pole kohtuslik)! Lahedamatele auhinnad! Pilet 
25 € (ainult eelmüügis) Kostivere kultuurimõisas

30.12 21.00 Neeme rahvamaja Aastalõpupidu Esineb Viru varietee. Tantsuks mängib Boris Leppsoo. Pilet 25 €
31.12 17.00 Jõelähtme kirik Aastalõpu jumalateenistus

31.12 21.00 Jõelähtme rahvamaja Aastalõpupidu
Kaetud lauake. Etendus “Õhtusöök ühele”. Tantsuks ansambel 
“Polero”. Ilutulestik. Pilet 25 €. Avatud puhvet. Eelregistreeri-
mine 521 0975, Merike

Kuhu minna, detsember 2016 www.joelahtmekultuur.ee
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Kai Müürsepp,
LKK kultuurikorraldaja

16. novembril sai Loo seeniori-
de klubi 12-aastaseks. 

Et aga tehtu kaob kiiresti 
ajahõlma, tasub sünnipäeva ae-
gu meenutada, mida Pihlako-
bar oma tosina tegevusaasta 
jooksul korda saatnud või ette 
võtnud.

Pidusid on Pihlaperes selle 
aja jooksul peetud 108 ja ümar-
laua vestlusringi kogunetud 132 
korda. Uudishimulikel on ol-
nud võimalus koos käia 33 kor-
ral ning nelja viimase aastaga 
on kinohuvilised vaadanud ära 
20 filmi. Pihlakobara külalis-
kond on olnud lai, suisa seinast 
seina. Kirjanikest on olnud 
meeldejäävamad Heino Kiik, 
Heljo Mänd, Ülo Tuulik, Erik 
Tohvri, Ira Lember, Leelo Tun-
gal ja viimati Avo Kull; näitleja-
test Helgi Sallo, Tõnu Aav, Kat-
rin Karisma, Mari Lill, Anne 
Veesaar, Raimo Aas ja Aleksan-
der Eelmaa; muusikutest Uno 
Loop, Voldemar Kuslap, Reet 
Linna, Erich Krieger, Boris 
Lehtlaan ning Meeli ja Ardo 
Lass. Pihlakobaral on olnud 
meeldiv võimalus võõrustada 
Neeme Briisi, Saha küla mem-
mesid ning Kostivere eakaid. 
Teatripäevadel on meie külalis-
teks olnud Viljandimaa Teat-
ritrupp, Haapsalu Kojateater 
ning Neeme teatritrupp. Meie 
Pihlapidudel on rõõmu pakku-
nud nii Loo lasteaia, kooli kui 
muusikakooli lapsed, samuti 
meie omad ansamblid Lootar, 
Amàbile ja Annabre. Mehedki 
pole meil jäänud nägemata – 
mõnusat meestelaulu kõmista-
sid ansamblid Vikero, Vanaisad 
ja Kuldne Õhtupäike. Nende 
aastatega oleme püüdnud ka 
tarkust taga nõuda. Nii avarda-
sid Pihlakobara maailmapilti 
Jüri-Ott Ennet, Tõnu Ots, Volde-
mar Kolga ja Igor Mang ning 

poliitilist kõrgliigat demonst-
reerisid Andrus Ansip, Tunne 
Kelam, Aivar Riisalu ja Laine 
Randjärv.

Ajapikku on Pihlakobarale 
tekkinud 40 sõpruskollektiivi 
üle kogu Eestimaa. Oleme käi-
nud Lahemaal, Mulgimaal ja 
Setumaal, Hiiumaal, Saaremaal 
ja Virumaal, Kihnus, Ruhnus ja 
Naissaarel. Mõnel korral oleme 
pistnud nina ka Maarjamaast 
kaugemale – Rootsi ja Lätti, 
Poolamaale ja Ahvenamaale. 
Roninud teletorni ja jalutanud 
botaanikaaias, nautinud kont-
serti Keila-Joa lossis ja lasknud 
end võõrustada Kivitalu toime-
kal perenaisel, uudistanud Ku-
mu viimast väljapanekut ja 
trehvanud hr Poskaga sügis-
kuldses Kadrioru pargis. Pida-
nud simmanit ja lossipidu ning 
istunud nagu tähtsad tegelased 
ikka nii vallavalitsuse kui riigi-
kogu laua taga... Kutsunud kok-
ku kõik pihlakollektiivid üle 
Eestimaa (neid on 10) ja and-
nud välja Pihlakobara persoo-
niraamatu “Loo inimeste lood”. 
Oleme tänulikud nii neile, kes 
meid vastu võtnud, kui neile, 
keda oleme saanud võõrustada.

Kui aastapäevapidu peetud, 
on Pihlakobaral aeg edasi astu-
da. 

Hinnakem iga päeva, mis 
meile kingitud!

Elle Himma

Nii mõnigi on aegajalt julgenud 
kahelda noortekeskuste vajalik-
kuses. On ju kõigil lastel olemas 
oma kodu; lapsed käivad koo-
lis, trennis, muusikakoolis, hu-
viringides jne. Millal veel jõu-
takse noortekeskusesse, ja üld-
se, mida seal tehakse?

Tõepoolest, on lapsi, kes ei 
jõua mitte kunagi noortekesku-
sesse ja seda põhjusel, et neil ei 
jagu vaba aega. Teine kontin-
gent on seevastu koolikoormu-
sest ja hobidest väsinud selts-
kond, kes tahavad oma sõpra-
dega koos olla, nendega suhel-
da, mängida. Kus seda teha? 
Noortekeskus on just see koht, 
kus saab lihtsalt olla, sõprade-
ga kokku saada. 2009. aastast 
tegutsenud Loo noortekeskus 
on välja kasvanud kultuurikes-
kuse juures toimetanud noor-
tetoast. Kui algusaastatel mah-
tusid ühte ruumi ära nii noore-
mad kui vanemad, siis ajapikku 
sai selgeks, et nii enam jätkata 
ei saa. 2009. aastast on noorte-
keskuse külastatavus suurene-
nud kordades. Järjest rohkem ja 
rohkem hakasid noored unista-
ma oma ringiruumidest, luge-
mis- ja õppimistoast, eraldi ar-
vutitoast; samuti eraldi nurga-
kesest, kus saaks oma sõprus-
konnaga vaikselt istuda ja juttu 
ajada. 

Ja nüüd see saabki teoks. 
Jõelähtme vallavalitsuse Loo 
noortekeskuse renoveerimise ja 
laienemise projekt sai EASilt ra-
hastuse ja septembrist töödega 
algust teinud Bestbuilding OÜ 
ehitajad andsid ruumidele vii-
mase lihvi 17. novembril, et 
kõik oleks õige ja meie noored 
saaksid üle kolida soojadesse , 
mõnusatesse avaratesse ruumi-
desse.

Me ei ole sihilikult kõike val-
mis teinud. Noortekeskus are-
neb ja kasvab koos noortega. 
Seega on kõige õigem lasta 
noortel ise otsustada, milline 
peaks välja nägema ja olema 
üks tõeline nende keskus. 

Oleksime ebaviisakad, kui 
me tormaksime sisse ja ei mär-
kaks tänada suure vaeva nägi-
jaid: Jõelähtme vallavalitsust, 

EASi, projekti kirjutajat Priit 
Põldmad, ehitusnõunikku Hei-
ki Lilienthali, ehitusfirmat Best-
building OÜd eesotsas Tauno 
Kondiga, ehitusjärelvalvet Viljar 
Laidveed ja valla arhitekti Ma-
rica Seppa, kellega koos said 
ruumid värvilahenduse, samu-
ti suur tänu kaasamõtlemise 
eest Ivar Reimannile jp teistele 
abilistele sh suur kummardus 
kultuurikeskuse rahvale. 

24. novembriks saime nõus-
oleku jõuluteemalise töötoa lä-
biviimiseks meie oma valla 
noorelt kunstnikult Maria-Liisa 
Leonidovilt (vt Facebook: Ma-
ria joonistab/Maria draws). 
Näomaalingute eest hoolitseb 
meie Jane Lauter.

25. novembril kell 15.00 on 
aga noortekeskus täidetud rüt-
mide ja räpiga. Kohal on Eesti 
üks parimaid löökpillimängi-

jaid Reigo Ahven oma aafrika 
trummidega. Kõik saavad 
trummid põlvedele ja ise teha 
muusikat. Töötoa nimeks pani-
megi Aafrika küla kõla.

Loodame, et sellest nädalast 
leiab iga meie noor midagi en-
dale. 28. novembrist on noorte-
keskuses tagasi noorsootöötaja 
Martin Lumiste. Noortekeskus 
on avatud argipäeviti kell 13–
20.

Liisi Vesselov 

Jõelähtme valla noorsootöö 
hetkeolukorra kirjeldamiseks, 
arengusuundade määratlemi-
seks ja kvaliteedi tõstmiseks 
koos tegevuskavaga koostatak-
se Jõelähtme valla noortevald-
konna arengukava 2017–2022. 

Andmete kogumiseks ja 
hetkeolukorra kaardistamiseks 
viiakse detsembris läbi noor-
sootöö võimaluste rahul-
olu-uuring nii noortega, noor-
teorganisatsioonidega kui ka 
noortega töötavate inimestega. 
Selleks palume kõigil Jõelähtme 

valla noortel (vanuses 7–26 elu-
aastat) ja noortega töötavatel 
inimestel vastata vahemikus 7.–
21. detsember lühikesele ano-
nüümsele küsitlusele, mille 
leiate antud perioodil valla ko-
dulehelt. 

Jõelähtme valla noortevald-

konna arengukava 2017–2022 
eelnõu on avalikkusele kätte-
saadav 2017. aasta aprillis valla 
kodulehel. Siis toimub ka ava-
lik arutelu, millest on oodatud 
osa võtma kõik, kes on huvita-
tud Jõelähtme valla noorsootöö 
edukast toimimisest.

Palju õnne!
Meie tehnikaspordi veteran Reino 
Viidas sai 75. Pildil motohooaja 
lõpetamisel koos abikaasaga.

Lindi lõikasid läbi Tauno Kont, Viljar Laidvee, Art Kuum, Martin Lumiste ja Andrus Umboja.

Noortekeskuse juht Martin Lumiste ja noorsoopolitseinik Jelena Polkopa. Fotod Merike Metstak

Teeme üheskoos noorsootöö arengukava

Loo noortekeskus avas uute 
ruumide uksed 

Pihlakobara 12 tegevusaastat

Pihlakobaral oli külas ETV Prillitoos. Fotod Merike Metstak

Kai Müürsepp tähistab 50. tegevusaastat. 
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Kosel toimus Harjumaa 
harrastusteatrite festival

 3. novembri hommikul 
kella seitsme paiku aeti Jõe-
lähtme vallas Ruu külas 
Neeme teeristil alla noor 
saksa lambakoer Sky.
Merike Metstak

Kohalikud elanikud Taja ja Vik-
tor viisid vigastatud koera Väst-
riku loomakliinikusse, kus tu-
vastati pöördumatud selgroo 
vigastused ning looma ei olnud 
enam võimalik päästa.

“Liiklejad on äärmiselt hoo-
limatud, möödasõitjad ei vae-
vunud isegi kiirust vähendama, 
vaatamata sellele, et teel seisis 
vilkuritega päästeauto. Olen vä-
ga mures, sest sellel ristmikul 
liikleb hommikuti palju lapsi. 
See oli meie naabri koer ning 
minu laps nägi seda kurba õn-
netust pealt. Samamoodi oleks 
Neeme poolt kihutanud hall 
auto võinud otsa sõita kellele 
tahes, näiteks lastele. Autojuht 
ei vaevunud pärast koerale ot-
sasõitu isegi peatuma”, kurtis 
murelik Gerli Valkruusmann. 

Jõelähtme-Kemba tee Nee-

me teeristil peatuvad koolibus-
sid ja tipptundidel on siin väga 
tihe liiklus. Kõik jalakäijad ei ka-
suta helkureid, teeristis peaks 
ülekäigu rada olema paremini 
turvatud, sest lapsed jooksevad 
siin üle tee ühelt bussilt teisele. 

Jõelähtme valla-
valitsus ei saa ega 
tohigi riigi teele 
liiklusmärke pan-
na.

Kuna tegemist on riigi tee-
ga, siis Jõelähtme vallavalitsus 
ei saa ega tohigi riigi teele liik-
lusmärke panna ega seal muul 
moel liiklusohutust parendada. 
Ristmik peaks olema ka valgus-
tatud.

Uurisin maanteeametilt, et 
millised on nendepoolsed 
meetmed ohutuse tagamiseks. 

Maanteeameti Harjumaa 
liikluskorraldaja Kristjan Mois-
to vastas järgmiselt “Riigimaan-
teede 11260 Jõelähtme-Kemba 

ja 11262 Ruu-Ihasalu ristmik on 
ümber ehitatud 2011 ning 
täiendavaid ehitusi maanteea-
met antud piirkonda hetkel po-
le planeerinud. Kaalume teie 
ettepanekut pikendada kiirus-
piirangut 70 km/h ala, ka rist-
miku piirkonda.”

Ruu küla elanik Evelin 
Raudsepp on veendunud, et 
Neeme tee ristis PEAB olema 
kiirusepiirang 50, kasvõi kel-
laajaliselt. “Mina satun sinna 
tihti poega bussi peale viima ja 
see mis seal toimub on ikka pä-
ris ohtlik. Hommikul pimedas 
liikleb seal 10–15 last. Pluss 
manööverdavad ja keeravad 
ringi kolm-neli bussi ja lapseva-
nemate autod, kes lapsi peatu-
sesse toovad. Ametnikel ei oleks 
raske minna ja vaadelda seda 
olukorda mõnel hommikul ala-
tes 6.45 kuni 7.10. Seal ei ole 70 
märgist midagi kasu. Teine va-
riant on viia ümberistumine 
Koogi kaupluse peatusesse, sest 
seal on valgustus olemas. Kind-
lasti ei rahulda maanteeameti 
vastus asjaosalisi,” räägib Eve-
lin Raudsepp. 

Et Jõelähtme-Kemba ja 

Ruu-Ihasalu teede ristmiku liik-
luskorraldus ning valgustus jä-
tavad soovida, on kõigile selge. 

Valla poolt läks maanteea-
meti poole teele järjekordne ki-
ri: “Jõelähtme valla ning Ruu, 
Jägala-Joa, Jõesuu, Ihasalu ja 
Neeme külade elanike hinnan-
gul on riigiteede Jõeläht-
me-Kemba tee ja Ruu-Ihasalu 
tee ristmik ohtlik valgustuse 
puudumise ning liiga suure lu-
batud kiiruse tõttu. Ristmiku 
piirkonnas on bussipeatused, 
mis on ümberistumiskohaks 
koolibussidega Kuusalu kooli 
sõitvatele Ihasalu poolsaare las-
tele. Palun korraldada kõne all 
oleva ristmiku ohutustaseme 
määramine ning kavandada ja 
realiseerida meetmed ohutus-
taseme oluliseks tõstmiseks. 
Vald teeb ettepaneku sinna nel-
ja autonoomse toitega tänava-
valgustuse rajamiseks.”

Ootame vastuse ära. Jääb 
üle veelkord hoiatada, et olgem 
liigeldes ettevaatlikud ja hooli-
vad – pime aeg kestab. Head 
loomaomanikud, palun hoidke 
oma lemmikud kinni ning ärge 
võimaldage neil hulkuda.

Anne-Mari Rannamäe

Jõelähtme valla rahvale on 
QUIN-Estonia nimi ehk pisut 
tuttavgi, sest ühel Kostivere 
mõisapäeval olime need, kes 
mõisa ees oleva tühja lilleklum-
bi aedviljadega dekoreerisid. 
Erilised sordid kartulimugulaid, 
mis ilupeenralt hiljem laiali ja-
gati, on ehk tänaseks mõneski 
peres järglasi kasvatanud ja pal-
jud on saanud neid uusi kartu-
lisorte maitsta.

Majandus Euroopa Liidus ei 
taha mitte kasvada. Ta kas sei-
sab või pigem alaneb. Eakate 
inimeste osakaal suureneb ja 
hea elu lootuses tormab Euroo-
passe suurel hulgal migrante. 
On tekkinud olukord, kus sot-
siaalsfääris kasvab nõudlus 
hooldus-, integreerimis- ja 
muude teenuste järele. Inime-
sed vajavad tööd. See aeg, kui 
vabatahtlikud püüdsid osa 
nendest teenustest katta, hak-
kab mööda saama. 

Harju Omavalitsusmajas 
toimus 28. oktoobril seminar 
“Oskused ja teadmised sotsiaal-
se ettevõtluse nõustajatele”, 
mille korraldas MTÜ QUIN-Es-
tonia (innovaatilised naised).

Tutvustati Euroopa Komis-
joni poolt ellu kutsutud Eras-
mus+ programmi projekti SES-
BA (Social Enterprise Skills for 
Business Advisers) esimese eta-
pi tulemusi..

Projekt SESBA kestab 1. sep-
tembrist 2015 kuni 1. septemb-
rini 2018 ja selle eesmärgiks on 
sotsiaalsetele ettevõtjatele pa-
kutava nõustamisteenuse kva-
liteedi täiustamine nõustajate 
kompetentsi arendamise kau-
du.

MTÜ QUIN-Estonia on ala-
tes 2001. aastast tegelenud 
naisleiutamise, naisettevõtluse 
ja innovatsiooni temaatikatega. 
QUIN on Skandinaaviamaade 
naisleiutajaid ning innovaatili-
si naisi ühendav koostöövõr-
gustik, mille nimetus tuleneb 
rootsi keelest Qvinnliga Upp-
finnare I Norden (eesti keeles – 
Põhjala Leidlikud Naised). 
QUIN-Estonia on selle võrgus-
tiku haru Eestis. 

Sotsiaalse ettevõtluse mõis-
te on üsna värske väljend. Pilt-
likult võiks öelda, et laps juba 
jookseb ringi, aga nime tal po-
le. Areng sotsiaalse ettevõtluse 
vallas on aga üsna kiire ja nii 
võib juhtuda, et mõnedki asjad 
võivad tulevikus takerduda sea-
duste rägastikku, pidurdades 
arengut.

Esimesed sotsiaalsed ette-
võtted loodi Eestis 1990. aasta-
te alul ja tegelesid need kitsalt 
ainult puuetega inimeste aita-
misega. Mõiste sotsiaalne ette-
võtlus kui eraldi tegevusvorm 
sai uue tähenduse peale seda, 
kui Heateo SA tõi selle esile ja 
asus aktiivselt selle paremaks 

mõistmiseks ka selgitustööd te-
gema. Nüüd hakati nägema 
sotsiaalset ettevõtlust kui või-
malikku praktilist ja süsteem-
selt toimivat sotsiaalsete lahen-
duste ja ühiskonnas muutuste 
tekitajat.

2012. a moodustati katusor-
ganisatsioon Sotsiaalsete Ette-
võtete Võrgustik, kuhu täna 
kuulub 48 liikmesorganisat-
siooni. Sotsiaalsete ettevõtete 
hulka kuuluvad ühendused ja 
fondid, eraettevõtted, mis on 
ennast identifitseerinud sot-
siaalseteks ja hübriidid (ühen-
dus/fond + eraettevõtlus). 

Euroopa seisab täna silmit-
si majanduslanguse ja de-
mograafilise mustri muutuste-
ga. Nende probleemidega ei 
jaksa toime tulla avalik sektor 
üksi. Seetõttu on täna ka Euroo-
pa Liidus hakatud tõsiselt ja ak-
tiivselt otsima lahendusi, kui-
das oleks võimalik kaasata sot-
siaalsete probleemide lahenda-
misse kolmas sektor. Meil kasu-
tatakse ka nimetust mittetulun-
dussektor. On ilmne, et tahetak-
se lükata selle sektori peale te-
gelemine vanade ja väetite hoo-
lekandega ning võõra kultuuri 
ning usuga inimeste integreeri-
misega ühiskonda palju suure-
mas mahus kui seni.

Erasmus+ programmi pro-
jekt SESBA on kantud eesmär-
gist tõsta ettevõtlusnõustajate 
oskusi, teadmisi ja pädevust 
sotsiaalse ettevõtja nõustami-
seks nii uute ettevõtete loomi-
seks kui ka juba loodute elus-
hoidmiseks ja arendamiseks.

Sotsiaalse ettevõtluse hoog-
samaks arendamiseks ja pare-
maks toetamiseks peaksid 
muutuma suhtumised sotsiaal-
sesse ettevõtlusesse. 

Uurimusraport sotsiaalse 
ettevõtluse staatusest Euroopas 
(ja kuidas seda staatust paran-
dada) on ingliskeelsena võima-
lik lugeda www.sesbaproject.
eu. Kõik SESBA projekti tege-
vuste käigus loodavad materja-
lid saavad olema eestikeelsena 
kättesaadavad SESBA projekti 
kodulehel www.sesbaproject.
eu. 

Projektis toimuvaga saab 
end pidevalt kursis hoida www.
facebook.com/sesbaproject.

Eestis sotsiaalse ettevõtluse 
hea näide on Tagurpidi Lavka. 
Nende tegevuseks on linlastele 
hästituntud viis hankida maa-
piirkonnast eestimaist toitu. 
Kaup tuuakse koju kätte või ja-
gamiskohtadesse. Samal ajal 
maainimeste poolt toodetud 
kaupade ostmisega toetatakse 
maamajandust ja aidatakse 
kaasa maapiirkondades elu säi-
litamisele. 

Sotsiaalne ettevõtlus Eestis 
üha laieneb. Tänavuse Ajujahi 
õnneotsijate hulgas on pea 30 
sotsiaalset ettevõtet.

Mis on sotsiaalne ettevõtlus?

Anne-Mari Rannamäe Omavalitsusmajas.

Neeme teerist on ohtlik

Merike Kahu

Kokku mängisid maakonna asjaarmastajad trupid kaheksa eten-
dust. Kultuurikeskuse kahes saalis antud etendusi hindas žürii. 
Seekord kuulusid sinna näitleja ning lavastaja Ivo Eensalu, drama-
turg-lavastaja Mehis Pihla ning Harrastusteatrite Liidu tegevjuht 
Kristiina Oomer. Peapreemiad said Tammsaare teater Neil Simo-
ni etendusega “Sekstett”, Kuusalurahva teater Marcel Aymé ko-
möödiaga “Teise mehe pea” ning Viimsi muusikaliteater etendu-
sega “Perekond Addams”. Eripreemiad pälvisid Kose kultuurikes-
kuse näiteringi “Krahv Manteuffeli kirjavara” kui kohaliku kultuu-
riloo elustamise ja lavale toomise saavutus, Jõelähtme lavagrupp 
“Ülo, Alo ja õlu” kui kaasaegne sotsiaaalse materjali valik ning Saue 
valla mänguteatri “Pila-Peetri testament” kui elulähedaste karak-

terite looja. Neeme teatri etendust “Viis väikest pakikest” hinnati 
kui huvitavate tantsukarakterite loojat ja PadiseRahva teatrit mär-
giti kui “lutsuliku mänguvõtme tabajat”. Padise rahvas tõi lavale 
Oskar Lutsu “Pärijad”. Parima naisnäitleja tiitli sai Karola Tarvid 
Viimsist ning parima meesnäitleja tiitliga pärjati Tiit Tammesson 
Jõelähtme vallast.

Lisaks kutsub Jõelähtme Lavagrupp publikut Jõelähtme rah-
vamajja 26. novembril “Tšehhovi õhtule”. Oleme mänginud “Abi-
eluettepanekut” pea kuus aastat ja tähistame 50. etendust ja “Ka-
ru” 35. etendust. Kellel veel pole olnud võimalust neid legendaar-
seid etendusi näha, mis on käinud ringreisidel Venemaal, Taanis, 
Ameerikas, siis nüüd on see võimalus. Ühtlasi tähistame Jõeläht-
me Lavagrupi 17. aastapäeva. Ootame sind, kallis teatrisõber.

“Abieluettepanek”. Foto Urmas Kingsepp
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Motohooaeg lõppes eriti 
meeleolukalt 

Roland Rikolas
Projekti “Too lastele lugemisrõõmu” juht 
Harjumaal

Kohe on algamas heategevuslik 
projekt “Too lastele lugemis-
rõõmu”, mille eesmärk on ko-
guda lasteaedadele raamatuid. 

Miks raamatuid? Vastus on 
lihtne. Paljudes Eesti lasteaeda-
des ei jää muude kulutuste kõr-
valt üle raha raamatute ostmi-
seks. See probleem on sage just 
pealinnast eemal tegutsevates 
lasteaedades. Projekti raames 
algab raamatute kogumine det-
sembris ja lõppeb veebruari lõ-
pus või märtsi alguses. Millised 
raamatuid oodatakse ja kuhu 
neid viia saab? Oodatud on kõik 
lasteaialastele mõeldud laste-
raamatud, mis aitavad neil lu-

gema õppida. Kogumispunktid 
luuakse arvatavasti mõlemasse 
meie valla alevikku – Kostiverre 
ja Loole – ning suurematesse 
küladesse. Jälgige reklaame.

Siinkohal kutsun ma noori 
üles sõpruskonnas ringi vaata-
ma ja leidma inimesi, kes on 
aktiivsed ning võiksid olla huvi-
tatud vabatahtliku töö tegemi-
sest – alates raamatute kogumi-
sest kuni lastele lugemiseni. Kui 
me juba varasest noorusest ei 
õpeta lapsi lugema, on võima-
likeks tagajärgeteks õppimis-
raskused koolis ja igasuguste 
ekraanide vaatamise suurene-
mine.

Lisainfot saab lugeda aad-
ressil www.noorsots.ee/laste-
aiad.

Väino Haab

Üheteistkümnenda novembri 
õhtupoolikul kogunesid Jõe-
lähtme valla motofännid õhtu-
pimeduses säravasse Kostivere 
Kultuurimõisa. Just sellist vas-
tuvõttu väärisid need sada ja 
enamgi külalist, kes mõisa tre-
pist üles sammusid, ja mõnigi 
terasem jättis meelde trepiast-
mete arvu, mida viktoriiniküsi-
mus hiljem sisaldas.

Kultuurimõisa saal täitus 
ootusärevatest külalistest. Peo-
saali saabujaid tervitasid õhtu 
konferansjeed Emil Hokkonen 
ja Romi Viskar. Ürituse eeskava 
ennustas huvitav tulla, saal oli 
täidetud trummidega. Kes tea-
dis, tundis ära laval sammujas 
Eesti esitrummari Reigo Ahve-
na. Pidi sellest trummipõrinast 
sündima mõisa või motomees-
te loits, oodati õhinaga.

Eeskava esimesed helid olid 
kurjakuulutavalt lootusandvad, 
millele järgneski kaasakiskuv ja 
kõiki ühendav kontakt saalisvii-
bijate ja Reigo vahel.

Lähema tunni jooksul õpiti 
ära energiast pakatavad trum-
misoolod, iga üks andis trum-
midele pihta, kui vähegi jõudis, 
nii, et käed tulitasid. Igal juhul 
kogunes emotsioone kuhjaga.

Eeskava lõppedes tänati 
tublimaid spordimehi valla ja 
Jõelähtme Tehnikaspordiklubi 
tänukirjadega. Meie valla mo-
tomeeste keskmine vanus on 

üllatuslikult nooruslik, mis tä-
hendab, et meistrid alles sirgu-
vad ja 2016. aasta tulemused 
teevad vaid rõõmu.

Karl Johannes Lattik – Eesti 
meister 2016 speedway 85 cc, 
Soome 2016 SW 85 meistri-
võistluste 3. koht, Soome 2016 
SW 85 meistrivõistluste 2. koht. 

Gert Heinvee – Eesti meist-
rivõistluste teine 2016 
speedway 85 cc.

Frido Ving Viidas – Eesti 
meistrivõistluste kolmas 2016 
speedway 85 cc.

Hans Priidel – Eesti hobik-
rossiklubide sarja võitja, Eesti 
meistrivõistlused mx2 – 12. 
koht, Läti meistrivõistlused 
mx2 – 12. koht, Eesti Top 200 

mx2 – 12. koht, Adrenalin Are-
na Baltic Masters – 2. koht, Eu-
roopa meistrivõistluste etapp 
Mx2 – kvalifikatsioonisõit.

Tänati Martin Aadamsoni 
spordimehe visaduse eest, rän-
gast kukkumisest taastumise ja 
taas treeningutele naasmise 
eest.

Sten Kevin Toomela – Holst-
re-Nõmme Hartwall Jaffa ENKV 
I etapp 1. koht, Narva Hartwall 
Jaffa ENKV II etapp 50 cc junior 
1. koht, Jaffa ENKV III etapp/
Äksi CUP I etapp 50 cc junior 1. 
koht, Aruküla motokross 2016 
50 cc 3. koht, Ranna Speedway 
kolvikarika ettappide 2. ja 3. 
koht (Jõelähtme Tehnikaspor-
diklubi).

Sthella Toomela – 1. etapp 
FLAT 50 karikavõistlused 1. 
koht, Vambola Helmi Karikas 
FLAT 50. 1. koht, Ranna 
Speedway kolvikarikas 1. koht. 

Suur tänu meie noorte me-
dalimeeste mehaanikutest isa-
dele: Juhan Lattik, Madis Hein-
vee, Ken Viidas, Eglit Priidel, 
Mart Aadamson, Allan Toome-
la, kelle visa töö tulemusena 
sellised tulemused on sündi-
nud.

Elus on keeruline midagi 
korda saata päris üksi. Eriti kee-
ruline on üksi teha midagi suurt 
ja paljusid inimesi puudutavat.

Jõelähtme Tehnikaspordi-
klubi tänab oma sõpru ja toeta-
jaid.

Põhja päästekeskus

Põhja päästekeskuse staažikad 
menetlejad ütlesid välja tõe. 
“Ühtegi elektriseadmesse ei ole 
viga sisse projekteeritud, aga 
neid on võimatu projekteerida 
ka nii, et sinna viga tekkida ei 
saa.”

Kuidas siis teha, et elektri-
seadmest alguse saanud põleng 
poleks üks levinumaid tulekah-
ju põhjuseid? Ilma elektrit ja 
elektriseadmeid kasutamata tä-
napäeval ju samuti ei saa ning 
tegelikult ei peagi.

• Hoia ühes vooluvõrgus 
mõistlik arv elektriseadmeid, 
parem vähem kui rohkem.

• Ära mängi ise elektrikku, 
elektritööd jäta kogemustega 
litsentsi omavale meistrile, li-
saks elektrijuhtmetele lase üle 
vaadata ka kodu elektrikaits-
med ja seinakontaktid.

• Kodust lahkudes või ma-
gama minnes ei ole turvaline 
tööle jätta pesumasinat või 
nõudepesumasinat.

• Tegelikult on mõistlik ko-
dust lahkudes lülitada võimali-

kult palju elektriseadmeid mit-
te ooterežiimile vaid välja.

• Leia see aeg ja loe enne 
paigaldamist elektriseadmete 
kasutusjuhendeid.

• Elektrikerisel või elektrira-
diaatoril ei ole mõistlik kuivata-
da riideid, tegemist on põlev-
materjaliga, mis süttib kergesti.

• Lahtise leegiga külmunud 
torude sulatamine on üliohtlik, 
tegelikult saab igal aastal algu-
se tulekahjusid ka tööstusliku 
kuumapuhuriga torude sulata-
misest.

• Ära lae mobiiltelefone, 
tahvel- või sülearvuteid voodis, 
sellised seaded vajavad laadi-
mise ajal ülekuumenemise väl-
timiseks õhku, kergestisüttiva-
te materjalide vahel nad õhku 
saada ei pruugi.

• Ära jäta midagi ka väljalü-
litatud pliidile, laps või lemmik-
loom võib selle uuesti tööle lü-
litada ning tuleõnnetus ongi 
käes.

• Kindlusta oma kodu ning 
kontrolli vähemalt kord kuus 
suitsuanduri korrasolekut.

Marika Pärn
Juhtivplaneerimisspetsialist, OÜ 
Hendrikson & Ko 
Marica Sepp
Planeerimisnõunik, Jõelähtme 
vallavalitsus

Täna kehtivad Jõelähtme vallas 
kaks üldplaneeringut, milleks 
on Jõelähtme valla üldplanee-
ring (kehtestati 29.04.2003), 
mille koostamist alustati 2000. 
aastal ja arvestati selle 10-aas-
tase arenguperspektiiviga, ning 
Loo aleviku, Liivamäe küla, Sa-
ha küla ja Nehatu küla üldpla-
neering (kehtestati 25.08.2011). 
Mõlemad kehtivad üldplanee-
ringud on tänaseks juba mo-
raalselt vananenud. Samuti on 
kehtivate üldplaneeringute la-
hendust detailplaneeringutega 
oluliselt muudetud. Seetõttu 
eesmärgiga täpsustada valla 
arengusuundi ja valla ruumili-
se arengu põhimõtteid, algatas 
Jõelähtme vallavolikogu 30. mai 
2012. aasta otsusega nr 294 uue 
üldplaneeringu koostamise. Pa-
ralleelselt üldplaneeringu koos-
tamisega viiakse läbi ka kesk-
konnamõju strateegiline hinda-
mine (KSH). 

Uue üldplaneeringu koos-
tamisel seati eesmärgiks lähtu-
da valla ruumilistest vajadus-
test, kogukonna ootustest, sot-
siaalmajanduslikust hetkeolu-
korrast ning tulevikuprognoo-
sist. Sisuline töö planeeringula-
henduse väljatöötamisega algas 
2014. aasta kevad-suvel. Täna-
seks on uue üldplaneeringu 
koostamine jõudnud kooskõ-
lastamise etappi. Planeering 
kooskõlastatakse vastavalt pla-
neerimisseadusele ametkonda-
de ja Jõelähtme valla naaber-
valdadega. Avalikkust teavita-
takse läbi trükimeedia ja valla 
kodulehel on alati kättesaada-

vad planeeringumaterjalid. Pla-
neeringu lahenduse väljatööta-
miseks on aktiivselt kaasatud 
kohalik kogukond. Läbi on vii-
dud avalikustamisi ja avalike 
arutelusid kus on osalenud 
suur hulk huvilisi. Ettepanekuid 
on teinud nii üksikisikud, kui ka 
külaseltsid ja ametkonnad. 

Juba väljakujunenud valla 
asustusstruktuuris üldplanee-
ringuga olulisi muudatusi ei ka-
vandata. Tihenevad ja laiene-
vad olemasolevad 2003. aasta 
üldplaneeringuga määratud ti-
heasustusalad, sealjuures 2011. 
aastal kehtestatud üldplanee-
ringuga fikseeriti ehitusbuumi-
aegsed laiaulatuslikud ela-
muarenduse soovid Loo alevi-
ku, Liivamäe ja Saha külade ala-
del, ei ole käesoleval ajal enam 
jätkusuutlikud. Asustuse suu-
namisel lähtutakse eelkõige ti-
hendamise printsiibist – ela-
mupiirkondade tihendamine ja 
laiendamine soodustab aren-
gut hoonestuslikult mitmekesi-
se (väikeelamud, korter- ja ri-
daelamud) ja sotsiaalselt toimi-
va ruumina. Loo, Kostivere ale-
viku keskosad ja Jõelähtme kü-
las vallamaja ümbrus on mää-
ratud keskuse alaks, mis on 
multifunktsionaalne segahoo-
nestusega ala. Loo ja Kostivere 
aleviku rolli tõmbekeskustena 
tugevdatakse, võimaldades lä-
bi mitmekesise maakasutuse 
planeerimise elanikkonna li-
sandumist, uute töökohtade te-
ket ja kohapealsete teenuste 
paremat kättesaadavust. 

Tootmistegevus suunatakse 
tundlikest aladest (elamu-, 
puhke- ja ühiskondlikud alad) 
eemale, arvestades juba tegut-
sevate tootmispiirkondade 
paiknemist alevike äärealadel. 
Edaspidiseks suunaks on eel-

kõige ettevõtlus, millest lähtu-
vad võimalikud kahjulikud mõ-
jud on võimalik minimeerida. 
Rasketööstusettevõtteid ja olu-
lise ruumilise mõjuga objekte 
üldjuhul ei kavandata.

Väljaspool tiheasustusala-
sid säilib hajaasustus. Üldpla-
neering toetab hajakülade elu-
jõulisena säilimist, võimalda-
des uute majapidamiste raja-
mist eelkõige teede äärde ja ju-
ba olemasolevate elamute juur-
de. Suure osa valla lääne-
poosest osast hõlmab Rebala 
muinsuskaitseala, mis on üheks 
oluliseks väärtuseks vallas. Re-
bala muinsuskaitsealal toimub 
hoonestamine hajaasutuse 
printsiipe järgides ja kunagiste 
talukohtade taas asustamine on 
igati soodustatud. Samuti on 
võimalik ridakülades hoones-
tuse tihendamine.

Kehtiva üldplaneeringuga 
võrreldes toetab uus üldplanee-
ring alevike kõrval ka ranniku-
piirkonna jõulisemat arengut. 
Unikaalsele rannikumaastikule 
ja piirkonna artaktiivsusele, sa-
muti arendussoovidele mõel-
des on see igati põhjendatud, 
kuna huvi rannikupiirkonda 
kodu rajada ja on suur, mis 
omakorda toob vajaduse ka ko-
hapealsete töökohtade järele, 
seetõttu on uue üldplaneerin-
gu lahendusega olemasolevate 
elamupiirkondade juures on 
võimalik arendada ka puhke-, 
turismi- ja väikeettevõtlust, sot-
siaalobjektide rajamist ühiste-
gevuse soodustamiseks jms. 
Eeltooduga seondub ka üldpla-
neeringuga tehtav ettepanek 
mereranna ehituskeeluvööndi 
vähendamiseks, nõusoleku sel-
leks peab andma keskkonnaa-
met. Taotlus keskkonnaametile 
ehituskeeluvööndi vähendami-

se ettepanekuga esitatakse pä-
rast volikogu poolt planeeringu 
vastuvõtmist ja avalikustamist. 
Ekspertide hinnangule toetu-
des ning valla ruumilisi vajadu-
si arvestades teeb üldplanee-
ring ettepaneku mereranna 
ehituskeeluvööndi vähendami-
seks piirkondades, kus ajalooli-
ne hoonestuspiir või kompakt-
ne asustus paikneb õigusakti-
dega sätestatud ranna või kalda 
ehituskeeluvööndi sees, mistõt-
tu looduskaitseseaduse kohane 
ehituskeeluvöönd alal oma si-
sulist eesmärki ei täida. Samuti 
piirkondades, kus ei asu väär-
tuslike rannakooslusi ja ehitus-
tegevus ei kahjusta ranna kait-
se eesmärke, olemasolevate 
õuemaade ulatuses, mis või-
maldab paremini elamu-
maakrunte kasutada. Mereran-
nal asustuse suunamisel on ar-
vestatud ranna eripäraga, seal-
juures looduskaitseliselt väär-
tuslikud kooslused ja taimelii-
kide kasvukohad säilitatakse ja 
neis asukohtades ehitustege-
vust ei võimaldata. KSH toob 
välja, et kui üldplaneeringuga 
määratud põhimõtteid ja tingi-
musi rakendatakse, kaaluvad 
positiivsed mõjud sotsiaal-ma-
janduslikule keskkonnale üles 
kaasnevad mõjud looduskesk-
konnale. Loodushoidu on või-
malik tagada erinevate meet-
metega, millest üheks on koos-
tatava üldplaneeringuga mää-
ratud suuremad krundid kom-
paktse asustusega alade vaheli-
sel alal, et säilitada ala loodus-
likkus, metsamaal võimalda-
takse raiet ainult hoonestusala 
ulatuses. Kooskõlastusringile 
suunatud üldplaneeringu la-
hendusega ja KSH aruande eel-
nõuga saab tutvuda Jõelähtme 
valla kodulehel.

Jõelähtme valla uue üldplaneeringu koostamisest

Aitame lastel lugema õppida

Iga elektriseade võib olla
potentsiaalse tulekahju algus
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JÕELÄHTME VALLAVALITSUS TEATAB:
Detailplaneeringu algatamine ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamata jätmine
Jõelähtme vallavalitsus võttis 17.11.2016 vastu kor-
ralduse nr 899 “Neeme küla Metsamarja põik 6b ja 
Ojaotsa maaüksuste detailplaneeringu algatamine, 
lähteülesande kinnitamine ja keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise algatamata jätmine”.
Metsamarja põik 6b (katastritunnus: 24505:001:0799; 
sihtotstarve: elamumaa 100%; pindala: 1646 m2) ja 
Ojaotsa (katastritunnus: 24505:001:0303; sihtots-
tarve: maatulundusmaa 100%; pindala: 4677 m2) 
maaüksused moodustavad Mardi 14 kinnistu, mis 
asub Neeme küla lääneosas, Metsamarja põik täna-
va ja Ihasalu lahe vahelisel alal. Olemasolev juurde-
pääs planeeringualale on Kivineeme tänavalt läbi 
eraomandis olevate Kivineeme tn 25 ja Metsamarja 
põik 4b maaüksuste.
Detailplaneeringu eesmärgiks on Metsamarja põik 
6b ja Ojaotsa maaüksuste liitmine ja kavandatud 
krundile ehitusõiguse ja hoonestustingimuste mää-
ramine ühe üksikelamu ja seda teenindava abihoone 
rajamiseks, juurdepääsu ja tehnovarustuse lahenda-
mine ning keskkonnatingimuste seadmine planee-
ringuga kavandatu elluviimiseks. Planeeritava ala 
suuruseks on ca 0,65 ha. Detailplaneeringu algatami-
se taotlus sisaldab ettepanekut kehtiva üldplanee-
ringu muutmiseks.
Üldplaneeringut muutva detailplaneeringu keskkon-
namõju strateegilise hindamise (edaspidi KSH) vaja-
duse tuvastamiseks on läbi viidud keskkonnamõju 
hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse1 
(edaspidi KeHJS) § 33 lõigetes 3–5 esitatud kriteeriu-
mitel põhinev eelhindamine, mille kohaselt KSH läbi-
viimine detailplaneeringu koostamisel ei ole vajalik, 
kuna käesoleval juhul kavandatakse muuta olemas-
oleval elamumaa krundil kehtiva detailplaneeringu-
ga määratud ehitusõigust. Detailplaneeringuga ei 
kavandata olulise keskkonnamõjuga tegevusi, mil-
lega kaasneks keskkonnaseisundi kahjustumist, sh 
vee, pinnase, õhu saastatust, olulist jäätmetekke ja 
mürataseme suurenemist. Planeeritava tegevusega 
ei kaasne olulisel määral soojuse, kiirguse ega lõh-
na teket. Vibratsiooni võib esineda ehitusperioodil. 
Detailplaneeringuga kavandatava tegevusega ei 
kahjustata inimeste tervist, heaolu, vara ega kultuu-
ripärandit. Arvestades planeeringuala lähiümbruses 
olemasolevate elamumaadega, siis ühe eluaseme 
rajamine ja kasutamine ei põhjusta antud asuko-
has olulist keskkonnamõju. Tegevusega kaasnevad 
võimalikud mõjud on ehitusaegsed. Käesoleval ju-
hul kavandatava üksikelamu ehitamisega ei kaasne 
arendustöödele iseloomulikke suuremahulisi ehi-
tustöid ega inimvoogude liikumist. Planeeringuga 
kavandatav tegevus ei põhjusta looduskeskkonna 
vastupanuvõime ega loodusvarade taastumisvõime 
ületamist, sest planeeringu elluviimisega ei kaasne 
olulist mõju looduskeskkonnale.
KeHJS § 33 lg 6 kohaselt on KSH algatamise vajalik-
kuse kohta küsitud arvamust Keskkonnaameti Har-
ju-Järva-Rapla regioonilt, kes oma 01.11.2016 kirja nr 
6-5/16/285-2 kohaselt on seisukohal, et lähtudes esi-
tatud materjalidest ja teadaolevast informatsioonist, 
ei kaasne planeeritava tegevusega eeldatavalt KeHJS 
§ 22 mõistes olulist keskkonnamõju ning KSH algata-
mine ei ole eeldatavalt vajalik. Keskkonnatingimus-
tega arvestamine on võimalik planeerimisseaduse 
§ 126 lõike 1 punkti 12 kohaselt detailplaneeringu 
menetluse käigus.
Detailplaneeringu koostamise algataja ja korraldaja 
on Jõelähtme vallavalitsus (Postijaama tee 7, Jõeläht-
me küla, Harjumaa 74202; www.joelahtme.ee), keh-
testaja on Jõelähtme vallavolikogu (Postijaama tee 
7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.joelahtme.
ee) ning koostaja Ekseeder OÜ (Kuldnoka 11–12, 
Tallinn). Korraldusega on võimalik tutvuda Jõeläht-
me vallavalitsuses E–N 8.00–17.00, R 8.00–14.00 või 
elektroonilise dokumendiregistri vahendusel aadres-
sil www.joelahtme.ee.
Detailplaneeringute keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmised
• Jõelähtme vallavalitsus võttis 22.09.2016 vastu kor-
ralduse nr 748 “Ihasalu küla Jaaguvälja maaüksuse ja 
lähiala detailplaneeringu koostamise jätkamine, läh-
teülesande kinnitamine ja keskkonnamõjude stra-
teegilise hindamise algatamata jätmine”.
Planeeringuala moodustavad Jaaguvälja (katast-
ritunnus: 24505:001:0161), Jaagunurme (katast-

ritunnus: 24505:001:0162), Jäära (katastritun-
nus: 24505:001:0163) ja Amore (katastritunnus: 
24505:001:0164), Kadastiku tee 1 (katastritunnus: 
24501:001:0459), Kadastiku tee 3 (katastritunnus: 
24505:001:0071), Kadastiku tee 5 (katastritunnus: 
24505:001:0067) ja Ihasalu tee lõik 36 (katastritun-
nus: 24501:001:0460) maaüksused, mis asuvad 
Ihasalu küla põhjaosas ja mida läbib Ihasalu tee. Maa-
üksused on hoonestamata.
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on maa-
üksuste jagamine elamumaa ja transpordimaa 
kruntideks, moodustatavale elamumaa kruntidele 
ehitusõiguse ja hoonestustingimuste määramine 
kokku nelja üksikelamu ja neid teenindavate abi-
hoonete ehitamiseks ning Ihasalu tee väljakrunti-
misel moodustatava teemaa üleandmine avalikuks 
kasutamiseks. Samuti tehnovõrkude lahendamine 
ja keskkonnakaitseliste abinõude seadmine planee-
ringuga kavandatava elluviimiseks. Planeeritava ala 
suurus on ca 1,3 ha. Detailplaneeringu algatamise 
taotlus sisaldab ettepanekut kehtiva üldplaneeringu 
muutmiseks.
Üldplaneeringut muutva detailplaneeringu KSH va-
jaduse tuvastamiseks on läbi viidud KeHJS § 33 lõige-
tes 3–5 esitatud kriteeriumitel põhinev eelhindami-
ne, mille kohaselt KSH läbiviimine detailplaneeringu 
koostamisel ei ole vajalik, kuna käesoleval juhul ka-
vandatakse elamumaa sihtotstarbega kruntide 
moodustamist ning määratakse elamumaa krundi 
hoonestamise tingimused. Detailplaneeringuga ei 
kavandata olulise keskkonnamõjuga tegevusi, mil-
lega kaasneks keskkonnaseisundi kahjustumist, sh 
vee, pinnase, õhu saastatust, olulist jäätmetekke ja 
mürataseme suurenemist. Planeeritava tegevusega 
ei kaasne olulisel määral soojuse, kiirguse ega lõh-
na teket. Vibratsiooni võib esineda ehitusperioodil. 
Detailplaneeringuga kavandatava tegevusega ei 
kahjustata inimeste tervist, heaolu, vara ega kultuu-
ripärandit. Arvestades planeeringuala lähiümbruses 
olemasolevate elamumaadega, siis nelja uue eluase-
me rajamine ja kasutamine ei põhjusta antud asuko-
has olulist keskkonnamõju. Tegevusega kaasnevad 
võimalikud mõjud on ehitusaegsed. Käesoleval ju-
hul kavandatavate üksikelamute ja abihoonete ehi-
tamisega ei kaasne arendustöödele iseloomulikke 
suuremahulisi ehitustöid ega inimvoogude liikumist. 
Planeeringuga kavandatav tegevus ei põhjusta loo-
duskeskkonna vastupanuvõime ega loodusvarade 
taastumisvõime ületamist, sest planeeringu elluvii-
misega ei kaasne olulist mõju looduskeskkonnale.
KeHJS § 33 lg 6 kohaselt on KSH algatamise vaja-
likkuse kohta küsitud arvamust Keskkonnaameti 
Harju-Järva-Rapla regioonilt, kes oma 18.07.2016 
kirjas nr 6-2/16/8482-2 nõustub korralduse eelnõus 
toodud järeldustega ning on seisukohal, et lähtudes 
teadaolevast informatsioonist ei kaasne planeeritava 
tegevusega eeldatavalt KeHJS § 22 mõistes olulist 
keskkonnamõju. KSH algatamine ei ole käesoleval 
juhul eeldatavalt vajalik.
Keskkonnatingimustega arvestamine on võimalik 
planeerimisseaduse § 126 lõike 1 punkti 12 kohaselt 
detailplaneeringu menetluse käigus.
Detailplaneeringu koostamise algataja ja korraldaja 
on Jõelähtme vallavalitsus (Postijaama tee 7, Jõeläht-
me küla, Harjumaa 74202; www.joelahtme.ee), keh-
testaja on Jõelähtme vallavolikogu (Postijaama tee 
7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.joelahtme.
ee) ning koostaja OÜ Maaplaneeringud (Mustamäe 
tee 51, Tallinn). Korraldusega on võimalik tutvuda 
Jõelähtme vallavalitsuses E–N 8.00–17.00, R 8.00–
14.00 või elektroonilise dokumendiregistri vahendu-
sel aadressil www.joelahtme.ee.
•  Jõelähtme vallavalitsus võttis 13.10.2016 vastu 
korralduse nr 806 “Maardu küla Kiltrisauna kinnistu 
ja lähiala detailplaneeringu vastuvõtmine, avalikule 
väljapanekule suunamine ja keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise algatamata jätmine”.
Maardu küla Kiltrisauna kinnistu ja lähiala detail-
planeeringu koostamine algatati Jõelähtme valla-
volikogu 28.10.2010 otsusega nr 119 “Maardu küla 
Kiltrisauna kinnistu ja lähiala detailplaneeringu koos-
tamise algatamine, lähteülesande kinnitamine ning 
keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata 
jätmine”. Planeeringuala paikneb Maardu külas, 1 Tal-
linn-Narva tee ja 11102 Maardu mõisa tee vahelisel 
alal ja hõlmab Kiltrisauna kinnistu (24504:003:0562, 
100% maatulundusmaa, pindala 5,14 ha) ning re-
formimata riigimaa. Planeeringuala paikneb Rebala 

Muinsuskaitsealal.
Detailplaneeringu eesmärgiks on alale kruntide 
kavandamine keskkonda mittehäiriva tootmise- ja 
äritegevuse tarvis. Planeeringualale juurdepääsu 
lahendamiseks kaasati alasse külgnev reformimata 
riigimaa ja detailplaneeringu alaks määrati ca 7 ha. 
Üldplaneeringut muutva detailplaneeringu KSH 
vajaduse tuvastamiseks on läbi viidud KeHJS § 33 
lõigetes 3–5 esitatud kriteeriumitel põhinev eelhin-
damine, mille kohaselt KSH läbiviimine detailpla-
neeringu koostamisel ei ole vajalik, kuna käesoleval 
juhul kavandatakse riigimaantee 1 Tallinn-Narva põ-
himaantee ja Maardu lõunakarjääri vahelisele alale 
viis äri- ja tootmismaa krundi moodustamist ning 
määratakse kruntide hoonestamise tingimused. 
Detailplaneeringuga ei kavandata olulise keskkon-
namõjuga tegevusi, millega kaasneks keskkonnasei-
sundi kahjustumist, sh vee, pinnase, õhu saastatust, 
olulist jäätmetekke ja mürataseme suurenemist. 
Planeeritava tegevusega ei kaasne olulisel määral 
soojuse, kiirguse ega lõhna teket. Planeeringuala 
asub kohas, kus häiriv vibratsiooni võib esineda Tal-
linn-Narva maantee ja kaevandusalal toimuva tege-
vuse tagajärjel. Detailplaneeringuga kavandatava te-
gevusega ei kahjustata inimeste tervist, heaolu, vara 
ega kultuuripärandit. Planeeringuga kavandatav 
tegevus ei põhjusta looduskeskkonna vastupanu-
võime ega loodusvarade taastumisvõime ületamist, 
sest planeeringu elluviimisega ei kaasne olulist mõju 
looduskeskkonnale.
KeHJS § 33 lg 6 kohaselt on KSH algatamise vaja-
likkuse kohta küsitud arvamust Keskkonnaameti 
Harju-Järva-Rapla regioonilt, kes on 04.12.2015 saa-
detud kirjaga nr HJR 6-5/15/22645-6 andnud oma 
seisukoha, et lähtudes teadaolevast informatsioonist 
ei kaasne eeldatavalt planeeritava tegevusega olulist 
keskkonnamõju ning KSH algatamine pole eeldata-
valt vajalik.
Detailplaneeringu koostamise korraldaja on Jõe-
lähtme vallavalitsus (Postijaama tee 7, Jõelähtme 
küla, Harjumaa 74202; www.joelahtme.ee), algataja 
ja kehtestaja on Jõelähtme vallavolikogu (Postijaa-
ma tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.
joelahtme.ee) ning koostaja Linnaruumi OÜ (Lennu-
ki 22, Tallinn). Korraldusega on võimalik tutvuda Jõe-
lähtme vallavalitsuses E–N 8.00–17.00, R 8.00–14.00 
või elektroonilise dokumendiregistri vahendusel 
aadressil www.joelahtme.ee.
Detailplaneeringute avalikud väljapanekud
•  Uusküla küla Suureselja kinnistu, Vahenõmme IV 
kinnistu ja lähiala detailplaneeringu avalik väljapa-
nek toimub 12.12.2016–09.01.2017 Jõelähtme valla-
majas.
Detailplaneering on algatatud Jõelähtme vallavoli-
kogu 28.11.2013 otsusega nr 32 “Uusküla küla Suu-
reselja kinnistu, Vahenõmme IV kinnistu ja lähiala 
detailplaneeringu koostamise algatamine, lähteüles-
ande kinnitamine ning keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmine” eesmärgiga muuta 
Uusküla küla Suureselja ja Vahenõmme IV kinnistute 
sihtotstarve ja moodustada äri- ja tootmismaa krun-
did ning reformimata riigimaale Uusküla tee teemaa 
krunt. Planeeritava ala suurus on ca 4,4 ha.
•  Neeme küla Sadama tee 10 maaüksuse ja lähi-
ala detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 
12.12.2016–10.01.2017 Jõelähtme vallamajas.
Neeme küla Sadama tee 10 maaüksuse ja lähiala 
detailplaneeringu koostamine algatati Jõelähtme 
vallavalitsuse 04.02.2016 korraldusega nr 95. De-
tailplaneeringu koostamise eesmärgiks on maaük-
suste liitmine üheks ärimaa krundiks, moodustata-
vale krundile ehitusõiguse ja hoonestustingimuste 
määramine. Samuti tehnovõrkude lahendamine ja 
keskkonnakaitseliste abinõude seadmine planeerin-
guga kavandatava elluviimiseks. Vastuvõetav detail-
planeering sisaldab ettepanekut kehtiva Jõelähtme 
valla üldplaneeringu muutmiseks, kuna planeering 
teeb ettepaneku juhtotstarbe ulatuslikuks muutmi-
seks ja ranna ehituskeeluvööndi vähendamiseks Sa-
dama tee 10 maaüksusel.
Detailplaneeringutega, sh põhijooniste ja seletus-
kirjadega, on võimalik tutvuda Jõelähtme vallava-
litsuse maa-, ehitus- ja keskkonnaosakonnas E–N 
8.00–17.00, R 8.00–14.00 ning samaaegselt on de-
tailplaneeringute põhijoonised ja seletuskirjad väl-
ja pandud Jõelähtme valla kodulehel (joelahtme.
kovtp.ee) ning kaardirakendus EVALDis.
Detailplaneeringu avalik arutelu

Neeme küla Ülestoa kinnistu ja lähiala de-
tailplaneeringu avaliku väljapaneku tule-
musi tutvustav avalik arutelu toimub Jõe-
lähtme vallamajas 13.12.2016 kell 15.00.
Detailplaneeringu avalik väljapanek toimus 10.10.–
07.11.2016 Jõelähtme vallamajas.
Kehtestatud detailplaneering
Jõelähtme vallavolikogu on kehtestanud 17.11.2016 
otsusega nr 400 Saha küla Vambola kinnistu detail-
planeeringu.
Detailplaneeringu menetluse lõpetamine
01.11.2016 esitati avaldus Jõelähtme vallavalitsuse 
17.10.2013 korraldusega nr 624 algatatud Koila küla 
Roosimäe maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu 
menetluse lõpetamiseks.
Jõelähtme vallavalitsus võttis 03.11.2016 vastu kor-
ralduse nr 861 “Jõelähtme vallavalitsuse 17.10.2013 
korraldusega nr 624 “Jõelähtme valla Koila küla Roo-
simäe maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu alga-
tamine ja lähteülesande kinnitamine” algatatud de-
tailplaneeringu menetluse lõpetamine ja algatamise 
korralduse kehtetuks tunnistamine”.
Projekteerimistingimuste avalikud väljapanekud
• Liivamäe küla Loovälja tee 7 maaüksuse projektee-
rimistingimuste avalik väljapanek toimub 28.11.–
11.12.2016 Jõelähtme vallamajas ning projektee-
rimistingimuste eelnõu on kättesaadav Jõelähtme 
valla kodulehel.
Loovälja tee 7 maaüksuse osas on Jõelähtme vallavo-
likogu 29.09.2011 otsusega nr 223 kehtestatud Liiva-
mäe küla Loovälja tee 7 maaüksuse detailplaneering. 
Projekteerimistingimustega täpsustatakse detailpla-
neeringu järgset krundijaotust ja nihutatakse hoo-
nestusala 2,8% ulatuses.
•  Neeme küla Kivineeme 7 maaüksuse projektee-
rimistingimuste avalik väljapanek toimub 28.11.–
11.12.2016 Jõelähtme vallamajas ning projektee-
rimistingimuste eelnõu on kättesaadav Jõelähtme 
valla kodulehel.
Kivineeme 7 maaüksuse osas on Jõelähtme vallavo-
likogu 26.04.2005 otsusega nr 200 kehtestatud Nee-
me küla Kolli 5, Laigari 3 ja Reinu maaüksuste detail-
planeering. Projekteerimistingimustega nihutatakse 
detailplaneeringu järgset hoonestusala 10% ulatu-
ses ning täpsustada liikluskorralduse põhimõtteid.
• Liivamäe külas, Linnuka tee 7 kinnistu vee- ja kana-
lisatsioonivarustuse projekteerimistingimuste avalik 
väljapanek toimub 28.11.–11.12.2016 Jõelähtme 
vallamajas ning projekteerimistingimuste eelnõu on 
kättesaadav Jõelähtme valla kodulehel.
Linnuka tee 7 kinnistu osas on Jõelähtme vallavoliko-
gu 17.12.2015 otsusega nr 275 kehtestatud Liivamäe 
küla, Linnuka tee 5 ja Linnuka tee 7 koos lähialaga 
detailplaneeringu. Projekteerimistingimustega täp-
sustatakse vee- ja kanalisatsioonitrassi asukohta.
Ruu küla lähiümbruse loodusobjekti kohaliku 
omavalitsuse tasandil kaitse alla võtmise otsuse 
eelnõu ja teiste menetlusdokumentide avaliku 
väljapaneku teade
Jõelähtme vallavolikogu algatas 11.08.2016 toimu-
nud volikogu istungil Ruu küla lähiümbruse kohaliku 
kaitse alla võtmise menetluse. 
Loodusobjektiks on Ruu küla lähiümbrus, eelkõige 
selle väärtuslik maastik. 
Valminud on Ruu küla lähiümbruse kohaliku omava-
litsuse tasandil kaitse alla võtmise otsuse eelnõu. Ot-
suse eelnõuga ja teiste menetlusdokumentidega on 
võimalik tutvuda avaliku väljapaneku käigus. Avalik 
väljapanek kestab kaks nädalat ja toimub ajavahe-
mikus 25.11.–09.12.2016. Otsuse eelnõuga ja teiste 
menetlusdokumentidega saab tutvuda Jõelähtme 
vallavalitsuse kantseleis (Postijaama tee 7, Jõelähtme 
küla) ja Keskkonnaameti Harju-Järva-Rapla regiooni 
kontoris (Viljandi mnt 16, Tallinn), E–N 9.00–17.00 ja 
R 9.00–13.00, elektrooniliselt Jõelähtme valla kodule-
he kaudu ja käesoleva teate juurest alla laadides.
Avaliku väljapaneku kestel (25.11.–09.12.2016) on 
võimalik Jõelähtme vallavalitsusele kirjalikult esitada 
menetlusega seotud ettepanekuid, küsimusi ja vas-
tuväiteid, millele vastatakse enne avalikku arutelu. 
Küsimuste, ettepanekute ja vastuväidete esitamise 
lõpptähtaeg on 09.12.2016. Avalik arutelu toimub 
06.01.2017 kell 14.00 Jõelähtme vallavalitsuse majas 
aadressil Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Jõeläht-
me vald. 
Pärast avalikku arutelu otsustab Jõelähtme vallavoli-
kogu Ruu küla väärtusliku maastiku kaitse alla võtmi-
se menetluse edasise käigu.

Lugupeetud
ANNE KANNE,

Õnnitleme Kostivere päevakeskuse 
juhatajat suure juubeli puhul ning 
soovime jaksu ja tugevat tervist!

Jõelähtme Vallavalitsus ja
Jõelähtme Valla Kultuurikeskuse 

kolleegid

MÜÜAMÜÜA
SÕELUTUD MULDASÕELUTUD MULDA
info@sõelutudmuld.ee 505 4150info@sõelutudmuld.ee 505 4150
Pakume ka transporditeenust,Pakume ka transporditeenust,
liiva, freesasfalti, killustikku jtliiva, freesasfalti, killustikku jt
puistematerjale.puistematerjale.

Kontori- ja koolitarbed
Saha tee 11A
Loo alevik
Tel 5664 7274

Avatud:
E kell 10–18 T kell 13–17
K kell 10–18 N kell 10–17
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Jõelähtme valla teabe ja
infoleht. Väljaandja on
Jõelähtme vallavalitsus.

Omavalitsuse õigus-
aktidega saab tutvuda
valla kantseleis ja raamatu-
kogu des ning
www.joelahtme.kovtp.ee ja 
www.volis.ee.
Toimetaja Merike Metstak, 
605 4865, 527 8870,
merike.metstak@
joelahtme.ee, ajaleht@
joelahtme.ee.
Tasulise reklaami ja
kuulutuste tellimine 
646 2214, 5562 5500,
myyk@harjuelu.ee.
Jälgi meid nüüd ka Face-
bookis: www.facebook.
com/joelahtme.

Jõelähtme valla
uued kodanikud
• Ingrid ja Tormi Soekõrv,
tütar Roosi Agape 27.09.2016
• Iris Metsaar ja Rauno Reap, tütar Mia 11.10.2016
• Anastassia Abõzova ja Andrei Kostroma,
poeg Leonid 18.10.2016
• Kristina ja Richard Siil,
tütar Rosali Mai 22.10.2016
• Merle ja Olavi Jalak, tütar Kaisa 26.10.2016
• Anna Timašova ja Maksim Dzivak,
poeg Oscar 28.10.2016
• Ljudmilla Paulman ja Dmitri Kozõrev,
tütar Valeria 01.11.2016
• Gegle Laks ja Sven Jürna, tütar Kertu 10.11.2016

98 08.11 HELMI SAKSUS Loo alevik
92 26.11 LAINE NERO Iru küla
91 08.11 ANASTASIA NIKOLAJEVA Loo alevik
90 02.11 ELLEN RATASEPP Loo alevik
89 10.11 HILMA JUNUS Sambu küla
88 30.11 LEMBIT SAALISTE Loo alevik
86 06.11 PEETER PROMET Rebala küla
86 16.11 VAIKE VAHER Uusküla küla
85 04.11 AINO SIKKA Loo alevik
84 16.11 HILJA KOEMETS Koila küla
84 19.11 MARIA BEKRINA Jägala küla
83 05.11 VELDA TAIMSAAR Maardu küla
83 08.11 LISETTE PAEMURD Ihasalu küla
83 15.11 SUULE HEINMETS Loo alevik
83 17.11 JOHAN JÜRGENSON Jõesuu küla
83 20.11 LEMBIT AASLA Kaberneeme küla
82 19.11 LEILI SAEM Neeme küla
82 24.11 JUTA LUDVIG Neeme küla
82 29.11 HELVE MAALA Loo alevik
80 11.11 ÜLO KURGPÕLD Loo alevik
80 16.11 ENDEL SAKS Loo alevik
80 24.11 HELVI RABOVALJUK Kostivere alevik
70 22.11 KEA TREIMAN Jõelähtme küla
70 24.11 LEA DREGER Maardu küla

Õnnitleme sünnipäevalapsi

Sügav kaastunne

Raul Toots
07.01.1947–11.11.2016
Tiiu Veiksalu 
20.07.1946–11.11.2016
Jüri Märtsoo
16.07.1950–13.11.2016

Tuul nii tasa puude ladvus liigub,
linnud unelaulu laulavad...

Meie sügav kaastunne Tiit Tammessonile perega kalli
ISA, VANAISA ja ÄIA

lahkumise puhul.

Jõelähtme Lavagrupp
Jõelähtme Rahvamaja

Mälestame kallit
naabrit ja avaldame 

kaastunnet vend Ülole 
õe

TIIU VEIKSALU
surma puhul.

KÜ Kostivere Jõe 1
majaelanikud

Avaldame sügavat 
kaastunnet

Marje Martinile
ISA

surma puhul.

Töökaaslased
Lunden Foodist

Tööd saavad
KOKK ja PAGAR-KONDIITER 

Nõudmised kandidaadile:
kiirus, täpsus, korrektsus,

rutiinitaluvus. Ettevõte pakub: 
tublile töötajale lisaks palgale 

ka lisatasu, kolmel korral
päevas söögivõimalust

margit.sarrap@
kulinaariatoit.ee, 602 4842

 Talv on muidu ilus aeg, 
aga olgem ausad: ees ootab 
kaheksa kuud kütmist, mis 
nõuab rahakotist lõivu.
www.laenukool.ee

Eesti kliima vastu ei saa, küll 
aga saab küttekulu kontrolli all 
hoida. Kuigi hooned on oma 
ehituse, seisukorra ja küttesüs-
teemi poolest erinevad, leiab 
igaüks siit häid nõuandeid, mi-
da oma kodus rakendada.

1. Kontrolli aknaid ja uksi
Vanematel akendel sulge 

kõik praod, kuid parem oleks 
aknad välja vahetada. See on 
küll suur väljaminek, kuid pike-
mas perspektiivis tasub see end 
ära. Uuematel akendel kontrol-
li tihendeid, vajadusel uuenda 
neid. Vaata üle ka välisukse ti-
hendid ning välisseinas asuvad 
süvendid.

2. Kontrolli küttekehi
Ahjuküttega elamuid kont-

rollib korstnapühkija. Gaasi- ja 
keskküttega eluruumides aga 
peaksid kontrollima, kas see on 
tasakaalustatud ja korralikult 
õhutatud. Küttesüsteemi tasa-
kaalustamisega on võimalik vä-
hendada küttekulu kuni 30%. 
Selleks kutsu kütteekspert. Küt-
tekeha õhutamise aga saad 
enamasti teha ise, õhutamise 
vajadusest annab küttesüsteem 
märku mulksumise teel. Kui sul 
on ruume, mida sa ei kasuta, 
siis tasub nendes jaotustorud ja 
ventiilid isoleerida.

3. Automatiseeri 
küttesüsteem

Niimoodi väldid ala- ja üle-
kütmist säästes küttearvelt 
5–25%. Automatiseerimise va-
hendeid on lihtsamast keeruli-
semani igas hinnaklassis. Sõltu-
valt oma küttesüsteemist küsi 
vastava eksperdi käest nõu. Kui 
automatiseerimine pole võima-
lik, võta ühistus teemaks eraldi 
lugejate paigaldamine.

4. Küta ruume vastavalt 
vajadusele

Kütteperioodil loetakse 
normaalseks õhutemperatuu-
riks eluruumides 18 – 22°C. Sa-
mas ei pea kõik ruumid 
ühesoojad olema. Esikut kasu-
tad arva, seega võiks seal piir-
duda 15 kraadiga. Kui laste- ja 
elutoas tunned end mugavalt 
20–22 kraadi juures, siis köögis 
toimetamiseks ja magamistoas 
puhkamiseks on 18 kraadi 
ideaalne. Ruumid, mida sa ka-
sutad harva või ei kasuta üldse 
võiks jätta kütmata või hoida 
optimaalse 12–14 kraadi juures.

5. Tuuluta, aga ära jahuta 
Külmal ajal ruume tuuluta-

des tee aken kuni viieks minu-
tiks pärani lahti, võimalusel lü-
lita selleks ajaks välja ka küte. 
Akent tuulutusasendisse jätta 
pole soovitatav: värske õhu 
maht on väike, kuid soojakadu 
suur. Ühtlasi, ära lase toal täies-
ti maha jahtuda, sest iga kraad 
temperatuuri tõstmist lisab 
küttekulu ligi 5%.

6. Lase küttekehal oma 
tööd teha

Vaata tubades ringi ja veen-
du, et küttekehad poleks blo-
keeritud mööbli, kardinate või 
muude esemete poolt. Vastasel 
juhul ei pääse soojus ringlema 
ja toa soojenemiseks on vaja 
rohkem kütta. Vajadusel tõsta 
asju ringi ja vaheta kardinaid.

7. Kasuta kardinaid ja 
vaipu maksimaalselt ära

Kui väljas paistab päike, va-
basta aknad paksudest kardina-
test ja ruloodest, et soojus pää-
seks tuppa. Päikese loojudes 
sulge katted: nii vähendad soo-
jakadu ja takistad külma liiku-
mist tuppa. Vaip aga on jala all 
mõnus ja soe toimides hea tõk-
kena mööda põrandaid liikuva-
le külmale.

Kui kõik muu on proovitud, 
siis paksemad riided ei vea ku-
nagi alt.

Kuigi igaühele meist meel-
diks kodus lühemates riietes 
ringi liikuda, on kampsunitel, 
pikkadel pükstel ja paksudel 
sokkidel oma võlu.

7 moodust, kuidas säästa
küttearvelt

Teade Leader programmi
avanevast taotlusvoorust Rae, 
Viimsi ja Jõelähtme piirkonnas
MTÜ Põhja-Harju Koostöökogu avab uue perioodi teise 
taotlusvooru kõigi meetmete raames. Taotluste esitami-
ne toimub kohaliku tegevusgrupi kaudu elektrooniliselt 
PRIA e-teenuse keskkonnas.
Taotlusvoor on avatud 23.–30. jaanuar 2017. (voor sul-
gub 30. jaanuar kell 16.00). Taotluste hindamine toimub 
21.02.–08.03.2017.
Leader programmi 2015–2020 perioodi strateegia ja 
meetmete tingimustega saab tutvuda Põhja-Harju Koos-
töökogu kodulehel www.leaderph.eu.

Meetmete tingimuste tutvustamiseks toimuvad infopäe-
vad kõigis kolmes vallas:

• 13.12.2016 kell 14.30–17.30 Rae kultuurikeskuse saa-
lis, aadressil Aruküla tee 9, Jüri alevik,
• 14.12.2016 kell 10.00–13.00 Lavendel SPA Olivia saa-
lis, aadressil Sõpruse tee 9, Haabneeme alevik,
• 15.12.2016 kell 14.00–17.00 Kostivere mõisa peahoo-
ne saalis, aadressil Mõisa tee 2 Kostivere alevik.

HEAKi tähtaegade meeldetuletus
• 1. detsember: Päästeameti projektikonkurss “Õnnetuste ennetami-
ne 2017” .Eesmärk on kaasata kodanikuühendusi uute ideede ja te-
gevuste leidmisel, et vähendada tule- ja veeõnnetusi. Tegevuste pe-
riood 1.03–1.12. 2017.
• 1. detsembriks ootab Rahvakultuuri Keskus taotlusi rahvakultuuri 
riiklike toetusprogrammide taotlusvoorudele. Toetusprogrammide 
ülesanne on aidata kaasa erinevate kultuuriprogrammide rakendami-
se kaudu rahvakultuuri ja vaimse kultuuripärandi väärtustamisele ning 
arendamisele. Vaata, kas leiad üheksast programmist ka endale sobi-
va.
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MÜÜK

• Eriline jõulukink! Oma pildiga padi, 

kott, kaelarätik või põll. Telli www.lipu-

vabrik.ee/joulud

• Müüa puitbrikett 960 kg alus 135 eurot, 

puidugraanul 960 kg alus 159 eurot. Info 

balticpellet. ee või tel 5891 5954

• Pakume palju erinevaid aknakatteid, 

hea kvaliteedi ja soodsate hindadega. 

Helista ja küsi pakkumist tel 5663 3807, 

ken@aknakate.ee. Osta otse tootjalt, Ak-

nakate OÜ

• Suur valik puitbrikette, hinnad alates 

128 eurot / t, pellet premium 8 ja 6 mm 

175 eurot / 960 kg, kütteklotsid 1,8 eurot 

/ kott, kask, lepp. Vana-Narva mnt. 9 

laost müüme ka paki kaupa alates 1,4 

eurot / 10 kg, tel 5692 4924, 637 9411, 

www.leilibrikett.ee

OST

• Ostan belarus-traktori ja vene ratas-

traktorid, 6t-haagise, sõnnikulaotaja, kir-

gistan-heinapressi. Tel 5609 6431

• Ostan kasvavat metsa ja raieõigust. Tel 

522 2777

• Ostan vana mootorratta ja / või jalgrat-

ta. Jawa, CZ jne. Tel 5342 8155

• OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-

maad. Tel 504 5215, 514 5215,

info@est-land.ee

 

TEENUS

• Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 

h. Vt ka ennustus.ee

• Korstnapühkija teenused ja eks-

perthinnangud. OÜ Potipoiss, tel 

5807 2581, info@potipoiss.ee

• Litsenseeritud korstnapühkija pakub 

teenust. Akti väljastamine kindlustus-

seltside jaoks. Tellimine tel 5877 1665 või 

info@puhaskolle.ee

• Lumelükkamine laadur-eksavaatoriga, 

mini-laaduriga ja käsitsi. Vajadusel lume 

äravedu. Scanweld Trassid OÜ. Kontakt 

e-mail tt@scanweld.ee, tel 523 1792

• Ohtlike puude aastaringne raie-, hool-

dus- ja saetööd. Katuserennide puhas-

tus. Tel 5551 2104, www.puuhooldaja.ee 

• Ohtlike puude langetamine. Tel 

5663 2968, 5340 2068

• Väikeveod kuni 2,5 t. Kohaleveoga liiv, 

muld, killustik, sõnnik, turvas, asfaldipu-

ru, betoon. Tel 509 2936

• “West-Wind” eakate kodu Kunda lin-

nas pakub ööpäevaringset hooldustee-

nust. Võtame Teid rõõmuga vastu meie 

eakate kodus, kus ideaalne mugavus lõi-

mub muretu ja rahuliku eluga. Info tel 

5665 5179, email eakateabi@gmail.com

ERAKUULUTUSED

• “Süstime seinad soojaks” ja tuule-

pidavaks termovahuga. Soojustus-

konsultatsioon ja Thermi termo-

graafia. www.therm.ee, tel 

5660 6010

Nägemiskontroll ja prillimüük Jõelähtme vallas!
Kutsume vallarahvast oma silmi kontrollima ja prille ostma!
Ootame Teid 07.12.2016 alates kell 10.00 Loo kultuurikeskuses 
aadressil Kuusiku tee 1a. 
Nägemiskontrolliks tuleks
eelnevalt registreerida
telefonil 385 2603 või 5698 1972.
Silmakontroll maksab
10 eurot, prillitellijale tasuta!

Prilliraamid
Uuema põlvkonna
progresseeruvad klaasid -30%!

• Lisasoodustus püsiklientidele ja pensionäridele!
• Prillitellijatele nägemise kontroll tasuta!

Pikaajalise kogemustega optometristid kontrollivad 
nägemist ja aitavad valida sobivaid prille.

Maardu linn, Keemikute 2, Maxima XX
tel 637 1688       E–R 10–19, L 10–16

kuni
-50%

Silmade kontroll ja
prillide müük

Kostivere kultuurimõisas
12. detsembril kell 10.00.

• Silmade kontroll
maksab 15 eurot, prillitellijale 

on kontroll 8 eurot

• Silmade kontroll lastele
10 eurot, prillide tellimisel

5 eurot.

Info ja
etteregist-
reerimine
telefonil
5323 2454

Maardu kultuuri- ja infokeskus kutsub Teid nautima 
Vana Baskini teatri komöödiat “Petised”. Etendus 
toimub 9. detsembril kell 18.30 Maardu Vaba Aja 
Keskuses (Keemikute 12b). Täispilet 15 eurot, soo-
duspilet 13 eurot (pensionäridele, õpilastele ja üli-
õpilastele).

John Patricku kelmikomöödias pole ainsatki tege-
last, kes ei oleks suuremal või vähemal määral 
kelm. Vanasõna ütleb, et hunt hunti ei murra, kuid 
aeg on näidanud, et inimeste juures see vanasõna 
ei kehti. Enamasti leiavad inimesed enda alatule 
käitumisele õigustusi, nii ka siin – kui riik petab 
meid, siis meie võime riiki petta!
Piletide eelmüük Piletilevis, Maardu Vaba Aja Kes-
kuses (Keemikute 12b) ja Maardu rahvamajas (Kar-
jääri 4) E–R kell 10.00–18.00. Piletide müük enne 
etenduse algust Maardu Vaba Aja Keskuses (Kee-
mikute 12b).

Konkurss “Kostivere
head teod 2016”

Märgakem ja tunnustagem Kostivere inimesi, 
asutusi, ettevõtjaid, seltse, organisatsioone, 
kes 2016. aastal on oma tegudega eriliselt
esiletõstmist väärt!

Nominentideks on võimalik esitada:
1. inimest, asutust, ettevõtet, seltsi, organisatsiooni
2. tegu, projekti või saavutust
Nominentide esitamise 2 võimalust:
1. esita kandidaat Kostivere aleviku koduleheküljel www.kos-
tivere.ee
2. täida paberkandjal ankeet Kostivere mõisas või raamatu-
kogus
Kandidaadi üles seadmisel tuleb märkida:
1. tunnustust vääriva teo / projekti / saavutuse / inimese / 
asutuse / seltsi / organisatsiooni või ettevõtte nimi
2. põhjendus, miks väärib just see tegu / projekt / saavutus 
/ inimene / asutus / selts /organisatsioon või ettevõte tun-
nustust
3. nominendi esitaja nimi ja kontaktandmed

Nominentide esitamise tähtaeg 31. jaanuar 2017
Lisainfo Kersti Laanejõe, Kostivere alevikuvanem
Tel 5780 8969, kersti.laanejoe@gmail.com


